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Wystawa w podziemiach kopalni

ryniu l

Czasu mam za mało
Rozmowa z Anielą Głodną, kierownikiem zespołów plastycznych 

z  0 & 2 0 O i „Akwarele” z Morynia i „Inspiracje” z Chojny

- JEDNA z wystaw „Inspiracji” 
w bibliotece Centrum  Kultury 
w Chojnie miała tytuł „Aby mierzyć 
drogę przyszłą, trzeba wiedzieć 
skąd się wyszło”.

- Jest to cytat z Norwida. Wiele już 
razy m ieliśm y wystawy związane

I z dziejami kultury polskiej i naszej ma- 
tej ojczyzny. Temat małych ojczyzn 
musi być kontynuowany. Dzieci chcą 
wiedzieć, skąd wyrastają i gdzie są 
ich korzenie.

- .Akwarele” i „inspiracje” mają 
wiele osiągnięć. Dzieci wielokrot­
nie zdobywały nagrody i wyróżnie­
nia w konkursach, wyjeżdżały za 
granicę. Jak to się zaczęło?

- Po ukończeniu Studium Na- 
• uczycielskiego w Szczecinie zaczęłam

uczyć plastyki w Szkole Podstawo­
wej w Moryniu. I właśnie tam, 27 lat 
temu, utworzyliśmy zespół plastycz­
ny „Akwarele” . Kiedy zbliżało się je­
go 20-lecie, groziła mu likwidacja, bo 
przymierzano się do likwidacji domu 
kultury. Wówczas postanowiliśmy za­
łożyć w Centrum Kultury w Chojnie 
zespół plastyczny „Inspiracje". Tak się 
szczęśliwie złożyło, że dom kultury 
w Moryniu przetrwał i „Akwarele” też.

- Jakie były pierwsze sukcesy?
- Były to trzy międzynarodowe na­

grody, które pozwoliły uwierzyć dzie­
ciom w swoje możliwości. Później wy­
różnienia i nagrody potoczyły się jak 
lawina, a teraz można powiedzieć, że 
„Akwarele” mają ich już setki. Do nich 
upodobniły się młodsze „Inspiracje” . 
Na ogólnopolskim plenerze, który od­
był się w ubiegłym roku w Bochni,

dzieci z obu zespołów pokazały się 
z tak dobrej strony, że były pomoc­
nikami instruktorów.

- W jakich technikach wykonują 
prace?

- W akwareli, wbrew nazwie, nie 
za często, bo jest to najtrudniejsza 
technika. Najwięcej malujemy na je­
dwabiu, szkle, używamy pasteli. Dzie­
ci lubią też wydzieranki z papieru, 
w których wyspecjalizowała się Be­
ata Relak. Na ogólnopolskich plene­
rach została uznana za najbardziej 
uzdolnione plastycznie dziecko, jeśli 
chodzi o tę technikę.

- Materiały plastyczne są bardzo 
kosztowne.

- Tak, szczególnie malowanie na 
jedwabiu. Pieniądze pozyskujemy 
sprzedając nasze prace, „opodatko­
wują się” rodzice, opłacają koszty wy­
jazdów i organizacji wystaw. Wspie­
rają nas sponsorzy.

- Jak liczne są zespoły?
- W chojeńskich „Inspiracjach” są 52 

osoby, w „Akwarelach” -  25, mają od 
7 do 18 lat. Wielu naszych dawnych 
członków, którzy są już absolwentami 
liceów, wciąż do nas przychodzi. Mu­
szę dodać, że z samego Morynia osiem 
osób ukończyło Państwowe Liceum 
sztuk Plastycznych w Szczecinie, a trzy 
-  studia o kierunku artystycznym. Z 
Chojny jedna osoba wybiera się do li­
ceum plastycznego, a trzy uczennice 
chcą studiować architekturę.

- Co uważa pani za swój naj­
większy sukces?

- Już po raz siódmy powierzono 
mi prowadzenie ogólnopolskich ple­

nerów plastycznych, na które przy­
jeżdżają laureaci ogólnopolskiego 
konkursu plastycznego. Pięć plene­
rów odbyło się w Tatrach, jeden ko­
ło Tarnowa, jeden w Bochni. Mieli­
śmy przepiękną wystawę w podzie­
miach kopalni soli, 223 metry pod zie­
mią.

- Plany na przyszłość?
- Miałam propozycję, żeby prowa­

dzić warsztaty malarstwa na jedwa­
biu dla nauczycieli. Niestety, czasu 
mam zbyt mato, bo najważniejsza jest 
praca z moimi dwoma zespołami.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał: 

Radosław KWIATKOWSKI

Miejski Ośrodek Kultury 
ul. Szeroka 12 
74-503 Moryń

tel. 414 61 23. fax. 432 65 88
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3. Słowo dzieci o zespole i wystawie.
4. Oficjalne otwarcie I wystawy Koła Plastycznego “ Pastele” 

pt. Kolorowy świat “ Pasteli” .
5. Prezentacja i zwiedzanie wystawy.
6. Poczęstunek.
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ystęp artystyczny dziieci z Koła Plastycznego 

„ 'a,stele” .
3. Słowo dzieci o zespole i wystawie.
4. Oficjalne otwarcie I  wy/stawy Kola Plastycznego “ Pastele” 

pt. Kolorowy świat “ Paisteli” .
5. Prezentacja i zwiedzamie wystawy.
6. Poczęstunek.
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Kolejny talent
W  Miejskim Ośrodku Kultury w Moryniu 

dokonano 21 stycznia otwarcia autorskiej 
wystawy prac Edyty Zajączkowskiej - uta­
lentowanej uczestniczki zespołu PASTELE 
z Dębnowskiego Ośrodka Kultury, Sportu i 
Rekreacji.

Nieprzeciętna pamięć wzrokowa, wrażli­
wość na kolor, zamiłowanie do koni - to nie­
które z predyspozycji, jakie ujawnia podczas 
zajęć w zespole plastycznym. Z wielkim za­
interesowaniem podchodzi do nowych tech­
nik plastycznych i chętnie podejmuje nowe 
tematy konkursowe. W MOK w Moryniu za­
prezentowała 18 prac, przedstawiających 
konie i pejzaże. Jej prace wystawione będą 
również w Centrum Doradztwa i Doskona­
lenia Nauczycieli w Szczecinie.

Mam nadzieję, że tym talentem zaintere­
sują się również władze samorządowe i że 
Edyta będzie jednąz pierwszych stypendy­
stek z Dębna, pracującą twórczo w Paste­
lach.

Pani Barbarze Rzońcy - dyrektor MOK w 
Moryniu dziękujemy za możliwość promocji 
Edyty, a tym samym i nowego zespołu, dzia­
łającego w DOKSiR w Dębnie (pod kierun­
kiem pani Anieli Głodnej - podobnie jak  
moryńskie Akwarele i chojeńskie Inspiracje 
-przyp. red.).

Jako następny talent plastyczny pojawi się 
w Moryniu Marcin Zaborski ze swoimi pra­
cami o szerokim wachlarzu tematycznym od 
kwiatów do koni. W kolejce ustawiają się 
już następni do promocji poza DOKSiR-em. 
Trzeba mieć jednak 20 prac nadających się 
do ekspozycji.

Liczymy, że „Gazeta Chojeńska" pomoże’ 
nam w promocji pracowitych młodych talen­
tów, pamiętających, że - jak mówił Stanisław 
Staszic - „Talent jest jak kawałek szlachet­
nego, ale surowego metalu, dopiero pilna 
praca go obrobi i wartość mu wielką nada­
je ■ Aniela Głodna

Edyta Zajączkowska przy swoich pracach 
na wystawie w Moryniu
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KOŁO PLASTYCZNE „PASTELE" W DĘBNIE

W dniu 2 lutego 2002 roku odbyła się inaugura­
cyjna wystawa plastyczna koła „PASTELE” w 
Dębnie. Koło zapoczątkowało działalność w Dęb- 
nowskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w li­
stopadzie 2001 r. Po zaledwie trzech miesiącach 
działalności PASTELE mogą poszczycić się I wy­
stawą. Założycielem koła plastycznego, instrukto­
rem, opiekunem i „dobrą duszą” jest pani Aniela 
Głodny -  laureatka wielu nagród lokalnych, woje­
wódzkich i ogólnopolskich. W wystawie uczestni­
czyli: Agnieszka Melon -  Pieńkowska -  Naczel­
nik Departamentu Upowszechniania Kultury w Urzę­
dzie Marszałkowskim w Szczecinie; Ryszard Świę­
cicki -  Burmistrz Miasta i Gminy Dębno; Marian 
Pieńkowski -  przedstawiciel Urzędu Wojewódzkie­
go; Stanisław Łąk -  Przewodniczący Rady Miej­
skiej; Andrzej Dobrowolski -  Kierownik Wydziału 
Oświaty Kultury i Sportu, Barbara Rzońca -  dy­
rektor MOK w Moryniu; Teresa i Ryszard Kowa­
lewscy -  sponsorzy „Akwarel” z Morynia, zapro­
szeni goście oraz rodzice. Dzieci z Pasteli rozpo­

częły inaugurację wystawy krótkim występem arty­
stycznym. Następnie przedstawiły zaproszonym 
gościom krótką historię powstania koła, które aktu­
alnie liczy 19 członków. Oficjalnego otwarcia wy­
stawy dokonali: Agnieszka Melon-Pieńkowska oraz 
Ryszard Święcicki. „Patrząc na to, że jest to plon 
pracy trzech miesięcy uważam, że jest to imponu­
jące -  powiedziała Agnieszka Melon. Widać wiele 
talentów. Podziwiam dziewczynę, która zajęła się 
malowaniem koni". Miłym akcentem wystawy była 
prezentacja młodych artystów przez opiekuna Anie­
lę Głodny. W trakcie wystawy można było dokonać 
zakupu prac dzieci. Dochód przeznaczono na dzia­
łalność koła. Jeden z obrazów został zakupiony 
przez Burmistrza Dębna za 1000 zł. Wystawa cie­
szyła się dużym zainteresowaniem. Życzymy dzie­
ciom wytrwałości w dalszej pracy i wielu następ­
nych, tak pięknych wystaw. Być może Pastele sta­
ną się wizytówka Dębna, tak jak Akwarele stały się 
wizytówką Morynia. E.R.

mailto:ECHOGRYFINA@fxland.com
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Pastele po raz pierwszy
Pierwszy wernisaż koła plastycz­

nego Pastele zorganizowano 2 lu­
tego o godz. 11 w Dębnowskim 
Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji.
Uroczystego otwarcia wystawy p t 
.Kolorowy świat Pasteli" dokonali: 
burmistrz Dębna Ryszard Święcic­
ki, naczelnik Departamentu Upo­
wszechniania Kultury Urzędu Woje­
wódzkiego Agnieszka Melon-Pień- 
kowska i przewodniczący Rady 
Miejskiej Stanisław Łąk. W wysta­
wie uczestniczyli dyrektorzy Centrum 
Kultury w Chojnie i Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Moryniu, media, wycho- dzielnie oprawę artystyczną wystawy. 7-łetnia 
wawcy-nauczyciele dzieci z Pasteli, miesz- Joasia Frankiewicz zagrała na skrzypcach, 
kańcy Dębna. był śpiew solo, recytacja wiersza „Pastele” .

Członkowie zespołu przygotowali samo- Gościnnie - w ramach życzeń dla Pasteli i

promocji talentu - wystąpiła K. Matejko z mo- 
ryńskich Akwarel.

Dzieci przedstawiły dorobek trzech miesię­
cy działalności i podziękowały władzom sa­
morządowym i dyrektor DOKSiR Marzenie 
Kochniarz za powołanie zespołu do życia.

Pastele zaprezentowały 80 prac formatu A3, 
126 kompozycji witrażowych na szkle użyt­
kowym, 15 kompozycji na jedwabiu, 10 szali­
ków i chustek z własną kompozycją kolory­
styczną.

Gorącymi brawami goście przyjęli wiado­
mość o stypendiach burmistrza dla utalento­
wanej młodzieży i o dofinansowaniu zespołu 
na zakup nowych materiałów plastycznych i 
ram wystawienniczych. Burmistrz Święcicki 
zaskoczył nas także ofertą współpracy CK, 
MOK i DOKSiR w organizacji Triady Plastycz­
nej. Bardzo realny wydaje się program pro­
mocji talentów i współpracy, rozpoczętej 21 
stycznia br. w moryńskim MOK pierwszą au­
torską wystawąEdyty Zajączkowskiej.

Następne wspólne spotkanie planujemy w 
Centrum Dokształcania i Doskonalenia Na­
uczycieli w Szczecinie 28 lutego. Zaprezen­
tują się trzy zespoły, a współpraca będzie 
zdrową rywalizacją wzajemną pomocą i pro­
mocją. Aniel Głodna

Od redakcji: Autorka jest niestrudzoną 
instmktorką zarówno moryńskich Akwarel, 

chojeńskich Inspiracji, jak i działających 
od niedawna dębnowskich Pasteli.
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Kobiety w  Unii Europejskiej11 w  praktyce
Spotkania i  warsztaty: Róż" z C hojny. K o n ty n u o M ft
Dotychczas odbyły się dwa spotka- oczywiście naukę języka polskiego

Cele projektu:
Celem nadrzędnym tego projektu, 
jest uświadomienie mieszkańcom 
regionów uczestniczącym w progra­
mie, własnej wartości i bogactwa 
posiadanych umiejętności. Kontak­
ty z grupami z różnych regionów 
mają prowadzić do wymiany kultu­
ralnej i ku lturow ej, do lepszego 
otwarcia się ludzi na różnice między 
reprezentowanymi przez nich spo- 
łeczno-ściami i jednocześnie uświa­
domienie sobie własnej odrębności. 
Poprzez naukę języka i wspólną 
twórczość artystyczną projekt ma 
pobudzać uczestników spotkań i 
warsztatów do poszerzania swoich 
horyzontów i umiejętności. Wresz­
cie celem najbardziej oczywistym 
jest nawiązanie kontaktów' towarzy­
skich między mieszkańcami Nie­
miec i Polski.
Organizacja:
Pomysłodawcy i organizatorzy pro­
jektu sami ustalają plan działań i 
harmonogram spotkań. Zajmują się 
zapleczem transportowym, oświato­
wym, lokalowym i wieloma innymi 
sprawami, których formę zaakcep­
tował Fundusz Małych Projektów 
(SPF) i dał chętnie na to pieniądze! 
In form acje  na temat programu 
wspólnych spotkań i zasad uczest­
nictwa w projekcie można uzyskać 
-W(MfcJskin l Ośrodku K u ltu ry  w 
-Mtffiypii*, Jak i kierować tam wszel- 
jk j$  Iwje pytania związane z działal- 

tego ośrodka. Aktyw -na jest 
również strona internetowa gminy 

iMftfflPJ www.moryn.pl

nia, które potwierdziły trafność po­
mysłu i dobre przygotowanie orga­
nizacyjne.
9 lutego br. odbyły się warsztaty 
malowania na szkle prowadzone 
przez Anielę Głodny i nauka języka 
niemieckiego, prowadzona przez 
Władysława Lizunia. pracownika 
Regionalnego Centrum Doradztwa 
Rozwoju Rolnictwa i Obsza-rów 
W ie jsk ich  w Barzkow icach. W 
warsztatach uczestniczyło 48 kobiet 
(niektóre pojawiły się z dziećmi) z 9 
kół kobiecych polskich i niemiec­
kich.
23 lutego br. w Starym Objezierzu 
odbyły się warsztaty w malowaniu 
pisanek, kraszanek i tworzeniu palm 
wielkanoc-nych, prowadzone przez 
Marię Suprowicz. Wyroby zostaną 
zaprezentowane na wystawie ręko­
dzieła w' Prenzlau. Su-szone kwiaty 
na zajęcia dostarczyła kwiaciarnia "7

i niemieckiego. Na drugim spotka­
niu pojawiły się już 84 osoby i do 
projektu " Kobiety w Unii Europej­
skiej" dołączyło koło kobiet z Dęn- 
zow, nawiązując przy okazji ściśj^- 
szą współpracę z kołem gospodyp zę 
Starego Objezierza.
Spotkania w ramach warsztatówj^- 
bywać się będą na p rzem ia#^- 
Niemczech i Polsce. Dowozpjp 
uczestniczek spo-tkań zajmuje 
firma transportowa Mariana Cabana.

16 marca br. odbędzie się uroczyste 
spotkanie z okazji Dnia Kobiet, na 
które zostaną zaproszeni burmistrzo­
wie: M o-rynia, Chojny, Cedyni, 
Trzcińska oraz wicestarosta powia­
tu, a także dyrektor Biura Euroregio­
nu Pomerania Urszula Berlińska i 
inni znakomici goście. Będzie to 
spotkanie sześciu kó ł kobiecych z 
Niemiec i Polski. T. Baran

Uczestniczki warsztatów wykonujące świąteczne palmy

http://www.moryn.pl
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I  OGÓLNOPOLSKI KONKURS 
TWÓRCZOŚCI L ITER A C K IEJ I  PLASTYCZNEJ

NIEZWYKŁE SPOTKANIE 
Z

BOCHEŃSKIM SKARBNIKIEM

REGULAMIN

Organizator:
Uzdrowisko Kopalnia Soli Bochnia Sp. z o.o.
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Temat:

o

N IE ZW Y K ŁE  SPOTKANIE Z  BOCHEŃSKIM  SK A R B N IK IEM  

Cele konkursu:
'** Zainteresowanie historią i  współczesnością Kopalni Soii w Bochni,
❖  Propagowanie ku ltu r,' i tradycji górniczej,
❖  Uświadomienie i eksponowanie zdrowotnych i turystycznych walorów 

kopalni,
•i* Rozwijanie predyspozycji twórczych,
❖  Rozwijanie wrażliwości estetycznej

Formy:

Literacka:

❖  Swobodny, dowolny tekst tw ó rc y  (objętość prac do pięciu stron 
maszynopisu)

~zocrg
Z , a

ia s  j  t  t - z y i *3  J

Plastyczna:

❖  Dowolna technika oraz form at, np.t
* Rysunek,
* Szkic,
* Wydzieranka,
* Rzeźba,
*  G rafika komputerowa,
* Praco fotograficzne,
* Akwarele, oleje.

or-t

Pcnuiny:

•race prosimy nadsyłać do dnia 15 czerwca 2002 r. z dopiskiem na kopercie 
KONKURS . Decyduje data stempla pocztowego.
Konkurs zostanie rozstrzygnięty do dnia 30 sierpnia 2002 r.

Kategorie w iekowe:

<♦ Dzieci przedszkolne,
♦I* Uczniowie klas I  -  l i i  szkół podstawowych.
❖  Uczniowie klas IV  -  V I szkól podstawowych,
*:• Uczniowie gimnazjów1.
❖  Uczniowie szkól średnich.

Dodatkowe informacje:

*;• Każda praca powinna być opisana:
Szkoła (nazwa , adres i klasa)
Imię i nazwisko autora 
Adres zamieszkania 
Numer telefonu 
Wiek
im ię i nazwisko nauczyciela prowadzącego

<« Najlepsze prace zostaną nagrodzone w  poszczególnych kategoriach 
wiekowych ( I miejsce oraz dwa wyróżnienia ) 

v> Organizator przewiduje również dyplomy dla nauczycieli -  opiekunów 
nagrodzonych p rac.

❖  Prac konkursowych nie zwracamy,
❖  Wglądu do prac nie przewidujem y,
❖  Zastrzega się prawo do ich wykorzystania i publikowania.
❖  Laureaci zostaną pisemnie powiadomieni o wynikach konkursu,
*t* Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w dniu 11 września 2002 roku

w Kopalni Soli „Bochnia”  w komorze Ważyn.
❖  Koszt przyjazdu laureatów pokrywa organizator.
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Temat:

N1KZW Y K Ł E  ; prac i prosimy nadsyłać na adres:
Uzdrowisko Kopalnia Soli Boclinia Sp. z o. o.

Cele konkursu: Ul. Solna 2
❖  ZainteresowE 32 -  700 Bochnia 
v  Propagowani Woj. małopolskie 
*> Uświadomier

kopalni,
❖  Rozwijanie pi Inform acji związanych z organizacją i przebiegiem konkursu udzielają: 
*5* Rozwijanie w

Dominika Półtorak 
Małgorzata Piwowarczyk

Formy: Telefon : 0-14 612 43 15, 612 20 50

Literacka:

❖  Swobodny, do ZAPRASZAMY D O  LICZNEGO U D ZIA ŁU  W KONKURSIE.
maszynopisu) CZEKAM Y NA INTERESUJĄCE PRACE.

PRZESYŁAMY SERDECZNE POZDROW IENIA.

Plastyczna:

❖  Dowolna techn 
■ Rysi
* Szki
* Wyc
* Rze;
* Graf
* Prac 
« Akw

u  p c u  ł .  /
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to, co jeszcze kipieć może.
Wiosna, chociaż zimno czuje, 

jednak nadal się gotuje, 
by wybuchnąć „złotym deszczem”  
spod pokrywy śnieżnej jeszcze.
Marzec ręką zamaszystą 
posypuje gradem wszystko 
i  ponownie włącza słońce.
Danie musi być gorące.
Jedno wielkie zamieszanie, 
z tym marcowym gotowaniem.
Wszystko w garnek pcha po troszku, 
no a wiosna... nadal w proszku.

DoDoHa - 19.03.2002

ZAPROSILI NAS...
Koła plastyczne: AKWARELE z Morynia, 

iNSPIRACJE z Chojny i PASTELE z Dębna 
na uroczyste otwarcie wystawy „Nasze małe 
ojczyzny” - 25 marca w Centrum Doradztwa 
i Doskonalenia Nauczycieli w Szczecinie.

•  •  •
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2 5  ntavca 2 0 0 2  ?.

wystawa "/XkwaiHLl", "^aspiracji" i  ,K/Ja s ta ti1 
w dcntiHiM 6 skc nalania i  'Dćyadatwa 

/^ancayciali w ^zczaein ia
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wystawa "Akwarel", \Onspivacji" i  "'~pasle.li' 
w dentium  ~E>c skona lenia i  ~Dć?adatwa 

/Nauczycieli w Szczecin ie
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MSfStima "/kkwa*e.C\ 'jDnspivacji " i  '^pastaLt 

w Genitum "Ocskcnalcnia i  "Dćta?altoa 

/VaticatfciaU w ̂ zczuetn ie
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wystawa "/4kwa?et", "^Onspivacjl" i  "^pasteU " 

w (ZcnttHM DcskenaUnta i  l^cvadztwa 

/^aaczycicU w ̂ zczacLnie.
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wystawa "Akwarel", "jDnspiracji" i  "pasteli" 

w (ZentMM 'Dóskcnalenia i  ^Ocrabztwa 

/Nauczycieli w Szczecin ie
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wystawa "/łfcwaMt", "^OnspLvacji' i  "pasteli" 

w Cr&ntiHiM ^bóskcnalmia i  "Dćya?atwa 

/^aucaycicU w ̂ xcxcc inU
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CENTRUM DORADZTWA 
I DOSKONALENIA 

NAUCZYCIELI



PROSZĘ PRZYJĄĆ
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE ZA UDOSTĘPNIENIE 

PRAC MALARSKICH UCZESTNIKÓW KÓŁ PLASTYCZNYCH: 
INSPIRACJE, AKWARELE I PASTELE,

NA WYSTAWĘ W GALERII E
CENTRUM DORADZTWA I DOSKONALENIA NAUCZYCIELI
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Burmistrz
Miasta i Gminy Dębno

Pani
Marzena Kachniarz 
Dyrektor Dębnowskiego 
Ośrodka Kultury, Rekreacji 
i  Sportu

Pani
Aniela Głodny
Starszy Instruktor
Koła Plastycznego „Pastele”

Urząd Miasta 
i Gminy 

w Dębnie

74-400 DĘBNO, 
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 5 
retariat: tel. (0 95) 760 30 50 

te l./fax (0 95) 760 20 30

Biuro Obsługi Klienta 
tel. (0 95) 760 30 01 - 05 

www.debno.pl
-mail: iungdebno@test.com.pl

Serdecznie d e k u ję  pa poproszenie na wystawę, m alarską prac 
dpieci p  terenu Dębna, Chojny i  M orynia.

F a k t, ip  tego rodpaju wystany odbywają się po rap kolejny, 
daje nam powód do padowolenia, o rap to, pe m operny być dumni, 
p dpieci posiadających ogromny talent.

Chciałbym  podpiękować Paniom pa paangapowanie 
w  promowanie i  upowszechnianie sp tu k i wśród m l odpięty.

Jednocpeśnże składam  serdecpne g ra tu lu je  i  tycpenia m elu 
sukcesów pawodonych, mopliwości realipowania wspelkich planów  
i  pamierpeń orap wspelkiejpomyślności w tyc iu  osobistym.

I jL ,

Dębno, 25 .03 .2002

http://www.debno.pl
mailto:iungdebno@test.com.pl
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Z jedno czone sity M orynia, C hojny i D ębna w  osobach m łodych a rtystów  u trw ala ją  ««reją  
pozycję tw órczo  zaan gażo-w an ych gmin.

Kolorowe gminy
Budynek Centrum Doradztwa i 
D oskona len ia  N a u czyc ie li w 
Szczecinie w ype łn iły  prace pla­
styczne dzieci i  młodzieży z trzech 
kół plastycznych: z Dębna, Choj­
ny i Morynia. Wystawa wzbudziła 
ogromne zainteresowanie pedago­
gów uczestniczących w dotyczą­
cym pracy z dziećmi zdolnymi spo­
tkaniu Nauczycieli Edukatorów. 
Wszyscy młodzi artyści prezentu­
jący swoje prace tworzą pod facho­
wym okiem A n ie li Głodny. Naj­
dłuższym stażem cieszy się moryń- 
skie koło "Akwarele" istniejące od 
1974 roku, mogące pochwalić się 
wieloma sukcesami w kraju i za

granicą. W iele instytucji państwo­
wych i pozarządowych uhonoro­
wało działalność koła i pracują­
cych w nim młodych plastyków. 
Ich prace prezentowane są od wy­
staw szkolnych i prywatnych ko­
lekcji poprzez Pałac Ku ltury czy 
wystawy na rzecz Fundacji prof. 
R e lig i, aż po miasto Bronson w 
Stanach Zjednoczonych.
W  krok za "Akwarelam i" kroczą 
"Inspiracje" z Chojny, zdobywcy 
ju ż  64 nagród ogó lnopo lskich , 
współpracujący ze Stowarzysze­
niem Pomocy Szkole w Warszawie 
i Fundacją "Porozumienie bez Ba­
rier" Jolanty Kwaśniewskiej. Naj­

m łodszym  kołem  plastycznym , 
które zaprezentowało się 24 mar­
ca w szczecińskim Centrum Do­
radztwa, była grupa "Pastele" z 
Dębna. Po pięciu miesiącach dzia­
łalności dzieci z tego koła upodo­
bały sobie najbardziej jako środek 
wyra-zu swoich talentów malar­
stwo na jedwabiu i  malarstwo w i­
trażowe na szkle.
Jeszcze jedną cechą łączącą te trzy 
plastyczne przedsięwzięcia jest po­
parcie władz lokalnych i zaintere­
sowanie ze strony dzieci oraz róż­
nego rodzaju instytucji - przykła­
dem czego jest ta wystawa, która 
potrwa do końca maja. tb



c5° s e ^ e c ^ w  Q  

M u  k e t  z ó k y

WIRTUALNY
ŚWIAT

A RZECZYWISTOŚĆ

e ii

/W

WAŻNE EUROREGION MOJE
TRZY KAMUSZKIPOMERIADLA

GIMNAZJALISTÓW

Aniela Głodna od X 1974 roku prowadzi zajęcia w kole plastycznym AKWARELE w Miejskim Ośrodku Kultury w Moryniu
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Trzy koła, wiele talentów
Wystawę 70 prac plastycznych kół AKWA­

RELE z Morynia, INSPIRACJE z Chojny i PA­
STELE z Dębna otwarto 25 marca w Centrum 
Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w 
Szczecinie. Instruktorką tych kół jest Aniela 
Głodna. Wystawę przygotowano z okazji zjaz­
du nauczycieli - doradców metodycznych z wo­
jewództwa zachodniopomorskiego. Władze sa­
morządowe trzech gmin reprezentował prze- 
w o d n i c z ą c y  
Rady Miejskiej 
Dębna S tan i­
sław Łąk wraz z 
dwoma członka­
mi Zarządu Miej­
skiego. Podczas 
spotkania gości i 
rodziców przed­
stawiono doro­
bek trzech ze­
społów plastycz­
nych, a także 
plany i oczeki­
wania. Rodzice 
z Akwarel - G.
JanuszczakiM.
Czerwińska po­
dziękowali dy­
rektorce Miejskiego Ośrodka Kultury w Mory­
niu Barbarze Rzońcy za wygospodarowanie 
środków na remont pracowni plastycznej.
- Obecnie jest tak piękna, że trudno z niej wyjść
- mówi A. Głodna. - Kiedy pracujemy w tak es­
tetycznych pomieszczeniach, to i w naszej psy­
chice rodzą się najgenialniejsze plany, a dzie­
ci estetyka zobowiązuje do utrzymania po­
mieszczenia w idealnej czystości.

Jak stwierdziła dyrektor CDiDN Eugenia 
Mańkowska, podczas otwarcia wystawy było

coś dla oka, dla ucha i dla ducha. Wystąpiła 
Kasia Matejko z Akwarel oraz siostry Joanna 
i Agata Frankiewicz, Alicja Remian i Ola 
Franków (Pastele). O swych osiągnięciach, 
plenerowych przeżyciach, a także marzeniach 
mówiły w imieniu Akwarel Jagoda Januszczak 
i Ola Czerwińska. Inspiracje reprezentowały 
Kamila Kalarus i Joanna Maceluch, a Pa­
stele Agata Bogdan i Edyta Zajączkowska.

Władze Dębna zamierzają wspólnie z Pol­
skim Związkiem Żeglarskim zorganizować dla 
członków Pasteli rejs jachtem po Bałtyku. - Od­
nosimy wrażenie, że praca zespołu jest dobrze 
odbierana, choć działa on dopiero piąty mie­
siąc - mówi A. Głodna. - Burmistrzowi Dębna 
dziękujemy za zakup 50 ram wystawienniczych 
i przekazanie środków na materiały do malo­
wania na jedwabiu. Polskiemu Związkowi Że­
glarskiemu w Szczecinie dziękujemy za nagro­
dę uzyskaną przez Kasię Matejko w konkursie

„Latarnie morskie".
Kasia ujawniła nie tylko talent plastyczny, ale 

także muzyczno-wokalny, który przyniósł jej już 
laury w wielu konkursach. Dzięki występowi 
podczas grudniowej wystawy w Teatrze Pol­
skim w Szczecinie zainteresowała się nią dy­
rektor CDiDN i wkrótce sfinalizowana ma być 
pomoc stypendialna dla dziewczynki.

Czwarta w kolejności, a druga w DOKSiR 
Dębno wystawa Pasteli przewidziana jest 13 
kwietnia z okazji odbywającego się wtedy w tym 
mieście międzynarodowego maratonu. Akwa­
rele zaprezentują23 kwietnia wystawę „Wpływ 
koloru na psychikę człowieka".

Dyrektor Mańkowska podziękowała dziecię­
cym kołom za udostępnienie prac na wysta­
wę. Wyraziła też uznanie Anieli Głodnej: „Wy­
soki poziom artystyczny prac świadczy o pani 
niezwykłych umiejętnościach w pracy z 
uczniem uzdolnionym". Niestrudzonej instruk­
torce podziękował także burmistrz Dębna Ry­
szard Święcicki „za zaangażowanie w promo­
wanie i upowszechnianie sztuki wśród młodzie­
ży". Podobne podziękowania złożył Marzenie 
Kachniarz - dyrektorce Dębnowskiego Ośrod­
ka Kultury, Sportu i Rekreacji. (rr)

Aniela Głodna i dyrektor Mańkowska
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Giyflno, Stare Czarnowo, Widuchowa, Banie, Trzcińsko Zdrój, Chojna, Cedynia, Moryń, Mieszkowice

Zjednoczone siły Morynia, Chojny i Dębna w osobach młodych artystów utrwalają swoją 
pozycję twórczo zaangażo-wanych gmin.

Kolorowe gminy
Budynek Centrum  Doradztwa i 
D oskona len ia  N a u c z y c ie li w 
Szczecinie w yp e łn iły  prace pla­
styczne dzieci i  młodzieży z trzech 
kół plastycznych: z Dębna, Choj­
ny i Morynia. Wystawa wzbudziła 
ogromne zainteresowanie pedago­
gów uczestniczących w  dotyczą­
cym pracy z dziećmi zdolnymi spo­
tkaniu N auczycie li Edukatorów. 
Wszyscy m łodzi artyści prezentu­
jący swoje prace tworzą pod facho­
wym okiem A n ie li G łodny. Naj­
dłuższym stażem cieszy się moryń- 
skie koło "Akwarele" istniejące od 
1974 roku, mogące pochwalić się 
wieloma sukcesami w kraju i  za

granicą. W iele instytucji państwo­
wych i pozarządowych uhonoro­
wało działalność koła i pracują­
cych w nim  m łodych plastyków. 
Ich prace prezentowane są od w y­
staw szkolnych i  prywatnych ko­
lekcji poprzez Pałac Ku ltury czy 
wystawy na rzecz Fundacji prof. 
Relig i, aż po miasto Bronson w 
Stanach Zjednoczonych.
W  krok za "Akwarelam i" kroczą 
"Inspiracje" z Chojny, zdobywcy 
ju ż  64 nagród ogó lnopo lskich , 
współpracujący ze Stowarzysze­
niem Pomocy Szkole w Warszawie 
i Fundacją "Porozumienie bez Ba­
rier" Jolanty Kwaśniewskiej. Naj­

m łodszym  ko łem  plastycznym , 
które zaprezentowało się 24 mar­
ca w szczecińskim Centrum Do­
radztwa, by ła  grupa "Pastele" z 
Dębna. Po pięciu miesiącach dzia­
łalności dzieci z tego koła upodo­
bały sobie najbardziej jako środek 
wyra-zu swoich talentów malar­
stwo na jedwabiu i  malarstwo w i­
trażowe na szkle.
Jeszcze jedną cechą łączącą te trzy 
plastyczne przedsięwzięcia jest po­
parcie władz lokalnych i  zaintere­
sowanie ze strony dzieci oraz róż­
nego rodzaju instytucji - przykła­
dem czego jest ta wystawa, która 
potrwa do końca maja. tb
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Kobiety potrafią
Najbardziej efektywną formą współpracy w ramach Euroregionu Pomerania 
jest prezentacja i wymiana dorobku kulturalnego mieszkańców pogranicza pol­
sko-niemieckiego. To znaczący czynnik w procesie integracji Polski z Unią 
Europejską. Bardzo ważne stają się też działania na rzecz wzmocnienia roli 
kobiet we Wspólnej Europie.

Mariusz Sikora

W  mediach szeroko przedstawiany 
jest problem  aktyw izacji m iesz­
kańców małych miejscowości i 

terenów w ie jskich. Zm iany społeczno- 
-gospodarcze w Polsce dotykają szcze­
gólnie kobiet z tych terenów, stanowią 
one duży odsetek bezrobotnych. W 
przezwyciężaniu tej sytuacji mają poma­
gać Polsce fundusze preakcesyjne UE, 
powodować poprawę życiowej aktywności 
zawodowej i  kulturalnej.

Jednak tego rodzaju pomoc nie 
będzie skuteczna bez zainteresowania 
społeczności lokalnych i  ich samo­
rządów - chodzi tu  zwłaszcza o współ­
pracę mieszkańców przygranicznych 
gm in Polski i Niemiec. Przykładem ta­
kich  działań w Zachodniopomorskiem 
jest pro jekt „K ob ie ty  w U n ii Euro­
pejskie j” , któ ry  swym zasięgiem obej­
mie 11 polskich kół gospodyń w ie j­
skich i pięć z Niemiec. Będzie to jedno 
z ważniejszych wydarzeń ku ltura lnych 
i  integracyjnych na terenie powiatu 
gryfińskiego i Euroregionu Pomerania. 
Przedsięwzięcie, przeprowadzone od 
marca do sierpnia 2002 r., będzie do­
finansowane z Funduszu M ałych Pro­
jektów  (SPF) w ramach Programu 
Współpracy Przygranicznej PHARE.

W opracowywaniu program u wyko­
rzystano doświadczenia gm iny M oryń, 
która od k ilku  la t prowadzi działania na 
rzecz in tegracji na terenach wiejskich.

- Koła Gospodyń W iejskich z terenu 
gm iny M oryń prowadzą efektywną

4  B j^ f f ik urier

współpracę z ich odpowiednikami w 
Niemczech, to m.in. wspólne prezen­
tacje ku linarne i warsztaty plastyczne 
- opowiada Barbara Rzońca, dyrektor 
M iejskiego Ośrodka K u ltu ry  w  M ory­
niu.

Pro jekt został ukierunkowany na 
podkreślenie ro li kobiet w  życiu 
społeczności lokalnej i oddziaływania 
na najbliższe otoczenie. Uczestniczki z 
Polski i Niem iec zaprezentują zwycza­
je  i tradycje  związane z obchodzeniem 
Dnia Kobiet i  W ielkanocy oraz pokazy 
kulinarne. Zaplanowano również semi­

naria na terenie gm in polskich i n ie­
m ieckich dotyczące praw kobiet w zjed­
noczonej Europie, p ro fila k tyk i leczenia 
raka p ie rs i oraz agro turystyki jako a l­
ternatywnego i dodatkowego źródła do­
chodu. Będzie to połączone ze zwie­
dzaniem gospodarstw ekologicznych. 
Projekt ma pomóc organizacjom ko­

Podczas pracy

biecym w opracowywaniu działań 
związanych z prowadzeniem małej 
przedsiębiorczości.

Ciekawostką jest również promocja 
zdrowia i aktywnego wypoczynku.

- Zaplanowano polsko-niem iecki tu r­
niej p iłk i nożnej kobiet i zawody strze­
leckie. Sportowa rywalizacja pań to 
doskonała zabawa i rekreacja - uważa 
Rzońca.

Wspólną prezentację i  degustację 
polskich i niem ieckich potraw regional­
nych przewidziano podczas letniego Fe­
stiwalu Rekreacyjno-Sportowego „Ja r­
m ark M oryński 2002” . Podczas tej im ­
prezy w ostatnich latach fu ro rę  ro b iły  
kiszone ogórki i  chleb ze smalcem. 
Polacy i  N iem cy uczestniczący we 
wspólnej zabawie najszybciej nawiązują 
znajomości i przyjaźnie.

Ważnym przesłaniem pro jektu jest 
nauka języka polskiego i niemieckiego, a 
to niezbędny czynnik in tegracji między 
sąsiadami. Praktyczna znajomość języ­
ka u ła tw i chociażby zakupy u sąsiada - a 
nic tak nie u łatw ia życia, ja k  znajomość 
języka mieszkańców kra ju  sąsiedniego i 
jego praktyczne dokształcanie.

Program „Kobiety w U n ii Europej­
skie j”  ma szansę na stałe zagościć w 
gminach w nim  uczestniczących w jego 
realizacji, objąć więcej organizacji ko­
biecych i powiększyć obszar działania.

- Już po pierwszych spotkaniach 
widać chęć kontynuacji w następnym 
roku i przygotowania wstępnych wspól­
nych projektów na przyszłość - zaznacza 
Rzońca.

Nie bez znaczenia są nabyte podczas 
programu doświadczenia i umiejętności. 
W przyszłości pozwoli to polskiej strome 
skuteczniej wykorzystywać dostępne 
źródła pomocy finansowej z funduszy 
unijnych. To również okazja z inte­
growania środowisk kobiecych na 
płaszczyźnie kulturowo-społecznej.

Same kobiety - aż milo
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MŁODZIEŻ

Zachodnie inspiracje
Stowarzyszenie Teatr Kana na przełomie ostatnich lat nawiązało szereg 
obiecujących kontaktów z ośrodkami artystycznymi w Polsce i za granicą. 
Widocznym tego efektem jest realizacja szeregu projektów, które można znaleźć 
w aktualnym repertuarze teatru.
Artur Szwedo

O charakterze i  „duszy”  m iast 
zwykło się m ówić przez pryzm at 
ich walorów estetycznych. I  choć 

ostatecznie to w rękach f irm  budowla­
nych leży wizerunek miejsc, to istnieją 
obszary, które w sposób najbardziej 
żywotny nadają treści owym bezoso­
bowym, mieszkalnym posągom. Bez­
sprzecznie m ówimy tu  o środowisku 
artystycznym, a w szczególności te­
atrach.

Do jaśniejszych punktów szcze­
cińskiego środowiska artystycznego 
należy Stowarzyszenie Teatr Kana, 
obchodzące na przełomie września i 
października 2001 r. X-lecie dzia­
łalności. Należy jednak podkreślić, iż 
była to jedynie rocznica nadania osobo­
wości prawnej in ic ja tyw ie istniejącej od 
końca la t 70. W łaściwym początkiem 
Teatru Kana, a później stowarzyszenia 
jest 1979 r. W tym  czasie Zygmunt 
Duczyński skup ił wokół siebie osoby 
pragnące realizować własne pasje a r­
tystyczne w teatrze. Ich zaangażowanie 
tra fiło  na podatny grunt. Dzisiaj sto­
warzyszenie prowadzi szereg cyklicznie 
odbywających się projektów. Ich partne­
ram i są ośrodki w Polsce i za granicą.

Pierwsze kroki
Współpraca międzynarodowa Kany 

pojawiła się w związku z wyjazdami a r­
tystycznymi. Należy tu zaakcentować 
zwłaszcza festiwal w Edynburgu. Tam 
w latach 93-95 zostały nawiązane kon­
takty, które procentowały w przyszłości. 
Jednakże dopiero w 1994 r. rozpoczęto 
energiczne poszukiwania partnerów do 
współpracy w ramach teatru alterna­
tywnego. Wiązało się to z przyznaniem 
stowarzyszeniu siedziby i lokali.

Na zaproszenie zaw itali do Szcze­
cina goście z Niemiec, zajmujący się 
m in. japońskim  tańcem butoh, sztuką 
nowoczesną, happeningami, perform an­
ce. B y li to artyści, którzy wcześniej 
zawiązali Stowarzyszenie Schloss-Bro- 
e llin  z siedzibą w małej niemieckiej 
wiosce - Broellin. Znajduje się tam 
potężne gospodarstwo rolne zaadapto­
wane na miejsce sztuki. Jest tam sze­
reg sal, które umożliwiają działalność 
warsztatową i stwarzają doskonałe wa­
runki dla pracy o charakterze artystycz­
nym. Współpraca pomiędzy obydwoma 
stowarzyszeniami była na ty le  silna, iż 
doszło do podpisania umowy partner­
skiej. Było to formalne podkreślenie 
zażyłych kontaktów i  partnerskich 
stosunków. M iało to także przekazać 
sygnał władzom regionalnym i

urzędnikom unijnym , aby dostrzegali 
realnie zawiązujące się kontakty na 
płaszczyźnie twórczej pomiędzy ludźmi, 
których jak iś  czas temu dzieliło więcej 
aniżeli granice. Nie bez znaczenia 
pozostaje dla tak przebiegającej histo­
r ii,  sama mentalność osób skupionych 
wokół Stowarzyszenia Teatr Kana.

- Dużo satysfakcji daje nam to, 
iż staramy się, aby nasze kontakty 
pomiędzy różnym i ośrodkami z k tórym i 
współpracujemy nie odbywały się tylko 
na płaszczyźnie organizacyjnej - pod­
kreśla Dariusz M ikuła, prezes Stowa­
rzyszenia Teatr Kana - kontakty a rty ­
styczne niosą z naszej strony i ze stro­
ny naszych partnerów dużą dawkę oso­
bistego zaangażowania. Przenosi się to 
potem na kontakty czysto towarzyskie.

Projekty z niemieckim partnerem
Efektem współpracy ze Stowarzysze­

niem Schloss-Broellin było zawiązanie 
dwóch dużych międzynarodowych 
projektów. Pierwszy powstał w 1998 
roku.: „Zyvilisatione-Antyzyvilisatione” 
jako próba artystycznej wypowiedzi 
związanej z wszechogarniającą cyw i­
lizacją oraz mechanizacją życia. Drugi: 
„E x it...”  w 1999 r. by ł naturalną 
konsekwencją polskich i niemieckich 
zainteresowań tańcem butoh. Przebieg 
obydwu projektów b y ł podobny - 
początkowo warsztaty i  seminaria 
odbywały się w Broellin ie . Uczestnicy 
spotkań (blisko 80 osób w ielu 
narodowości) poznawali sztukę w spo­
sób praktyczny, w bezpośrednim kon­
takcie z ludźm i tworzącym i konkretne 
form y teatralne. Następnie określone 
efekty pracy warsztatowej zostały prze­
noszone pod postacią przedstawień do 
ośrodków w Szczecinie (Teatr Kana i 
OFFicyna) i Berlin ie  (Orphetheater). 
W ielu choreografów tańca butoh z 
warsztatów zaprezentowało się też na 
deskach Teatru Kana.

Innym  aspektem współpracy Sto­
warzyszenia Teatru Kana z Schloss- 
B roellin  w ramach umowy partner­
skiej, podpisanej przez województwo za­
chodniopomorskie z Meklemburgią, jest 
wzajemna prezentacja w obu krajach 
dokonań artystycznych. Odbywa się to 
na przemian, w jednym  roku w Polsce, a 
w następnym - w Niemczech. Umożliwia 
to wykorzystywanie możliwości, jak ie  
dają s truk tu ry  unijne - korzystanie 
z funduszy pomocowych na bazie 
współpracy z ośrodkiem w Broellin ie 
przysłużyło się modernizacji techni­
cznej Kany oraz organizacji pierwsze­
go Festiwalu Artystów  Ulicy. Środki 
pochodziły z funduszy M ałych Pro-

;Myśl globalnie, działaj 
lokaln ie

jektów  Euroregionalnych. Pai 
zostało dostrzeżone także pr 
dację W spółpracy Polsko-Nie 
dzięki które j uzyskano fundus 
le jny etap modernizacji pom 
Nie bez znaczenia pozostaje j 
nansowa Fundacji im . Stefan; 
go. W ramach rozmaitych p r  
prowadzonych przez fundac 
możliwość pozyskiwania 
teria lnych na programy 
Obecnie Fundacja im. 
go prowadzi projekt 
i  Obywateli” , którego 
uaktywnienie i nadanie 
charakteru umowom między 
polskim i i niem ieckim i, 
ożywić kontakty przygrar 
zacji pozarządowych, a w 
włączyć do tego także ośrodki

Letnie plany Daaan,e moiogiczne wody za pomocą biowskaźników
W ostatnim czasie Teatr K 

szedł z in ic ja tyw ą stworzenie f 
widowiska teatralnego. Posz I 
jego aspekty mają odnosić się 
b lem atyki in tegracji z Unią. I 
rem projektu jest strona n ie r| 
siedzibą w Berlinie. Przedstawi
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^ ^ m ró n a  do ^e d z i^ć  się śledzą,od^ a Gimnazi um n r 7 obszarem 
programowa T e a t r , ,  ^ “ P o d le g a ją c y m  monitorowaniu jest Pusz- 
programową Teatru Kana. fza Bukowa, która leży w niedalekim

;ąsiedztwie szkoły i  osiedli, zamiesz­

kanych przez uczniów. Puszcza to 
doskonałe miejsce do rekreacji i  wypo­
czynku dla mieszkańców osiedli leżą­
cych na je j obrzeżach. Jest wyjątkowym 
darem natury o przepięknej rzeźbie 
i ciekawej florze. Powinniśmy cieszyć 
się z takiego sąsiedztwa, szanować je 
i  nie dopuścić do dewastacji i  zanie­
czyszczeń. I  to na pedagogach spo­
czywa odpowiedzialność za takie w y­
chowanie młodzieży, by ta przepiękna 
puszcza mogła służyć w ielu pokoleniom 
jako m iśjsce do spotkania z przyrodą. 
Wiemy, że nie pomogą żadne akty praw­
ne, jeże li w m ałym  człowieku nie zrodzi 
się zrozumienie i  głębokie przekonanie 
o potrzebie ochrony środowiska oparte 
na naukowych przesłankach.

Atrakcyjność koncepcji naszej edu­
kacji ekologicznej polega przede 
wszystkim  na tym, że monitorowanie 
problemów środowiska 
to konkretnie wykona­
ne czynności, a nie 
słuchanie wykładu. M o­
nitorowanie odbywa się 
nie ty lko  w  klasie, ale 
przede wszystkim w 
terenie. Nie m ówimy 
uczniom, że Puszcza Bu­
kowa jest piękna, to 
uczniowie mówią na­
uczycielom, że w pusz­
czy jest wyjątkowo, bo 
m ie li okazję sami się o 
tym  przekonać. Nie m u­
sim y uczniów przeko­
nywać do potrzeby ochro-

je  na śmieci znajdujące się w różnych 
miejscach Puszczy Bukowej oraz na 
inne dowody wandalizmu i zniszczenia.

Nie zmuszaliśmy uczniów do za­
poznania się z danymi dotyczącymi 
czystości wód, tylko stworzyliśmy okazję 
do tego, że uczniowie sami m ogli 
pobrać próbki wody, dokonać badań 
składu chemicznego, przebadać pod 
kątem biologicznym, opracować w yn ik i 
i  upowszechnić je . W ramach programu 
Socrates/Commenius w Puszczy Bu­
kowej zostały przebadane wody Ru- 
dzianki, Chojnówki, Niedźwiedzianki 
oraz Lisiego Potoku. W bieżącym roku 
szkolnym badaniu podlegają wody je ­
zior: Glinne, Binowskie, Szmaragdowe 
i  Białe; monitorowane jes t zanieczysz­
czenie powietrza w Puszczy Bukowej 
i najbliższej okolicy naszego gimna­
zjum, badana też będzie gleba. Mamy 
przygotowaną bardzo ciekawą doku­
mentację tego, co już zrobiliśmy. W szko­
le istnieje f ilm  wideo dokumentujący 
pracę w terenie i  laboratorium, są 
zdjęcia, są opracowane dane na wy­
kresach, wnioski - również na płycie 
CD i  w iele wytworów powstałych jako 
efekt działań towarzyszących, np. albu­
my „Woda w przyrodzie” , „Woda w lite ­
raturze i sztuce” czy fo rm y plastyczne 
inspirowane pobytem w puszczy itp.

W maju br. Gimnazjum n r 7 poje- 
dzie do Kingston Upon H u ll z wizytą 
roboczą, podczas której zaprezentujemy 
sobie nawzajem - my Anglikom, a Ang li­
cy nam - zebraną dokumentację. Będzie 
to niewątpliw ie okazja do głębszego 
poznania specyfik i oświaty b ry ty jsk ie j 
i sposobu, w ja k im  młodzież Sydney 
Smith School m onitoruje wybrane 
obszary środowiska naturalnego. Z 
pewnością wystąpią różnice w formach i 
metodach pracy między naszym gimna­
zjum i szkołą w Kingston Upon H u ll, ale 
na pewno łączy nas przesłanie Szczytu 
Ziem i „M yś l globalnie - działaj lokal-

Autorka jest dyrektorką 
Gimnazjum n r 7 w Szczecinie

Badanie chemiczne wody

Iku r ie
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wystawa plastyczna
"W pływ  kolorów i muzyki na psychikę człowiek^’

2?.04.2002n

4 . T > m  r<e. w o^os.soo^-

Moryńskie atrakcje
Wystawę plastyczną pt. "W pływ 

kolorów i muzyki na psychikę czło­
wieka" oraz prezentację autorską 20 
prac Marcina Zaborskiego "Paste­
le" Dębno otworzono 27.04.02 o 
godz. 13.00 w M O K Moryń.

"Inspiracje" zaprezentowały pra­
ce O li M izgier, Beaty Rolak, Karo­
la Konarskiego, Weroniki Łukasie- 
wicz i Martyny Trot.

D r Ryszard Kouplewski, pierw­
szy sponsor "Akwareli" i rozmiło­
wany w twórczości dziecięcej, za­
prosił do prelekcji i udziału w wy­
stawie dr. Jacka Rudnickiego, ordy­
natora oddziału noworodków ze 
Szpitala Wojskowego ze Szczecina. 
D r Jacęk wyśp iew ał o w p ływ ie  
m uzyki na psychikę człowieka. 
B y ły  wielokrotne bisy, a rodzice

s tw ie rd z ili:  "Tego jeszcze nie 
było...". D r J. Rudnicki jest człon­
kiem znanego zespołu szczecińskie­
go "Sklep z Ptasimi Piórami".

Artysta plastyk, były prezes Pol­
skiego Związku Artystów Plasty­
ków w Szczecinie Erazm Kalwaryj- 
ski, m ówił o kolorach i ich uzdra­
wiającej mocy. Podsumował doro­
bek Marcina Zaborskiego, którego 
prace wyróżniają się wielką dojrza­
łością, mimo młodego wieku auto­
ra (14 lat).

Przedstawicielka Urzędu M ar­
szałkowskiego Edyta Łongiewska 
nie ukrywała wzruszenia ze spotka­
nia tak z małymi, jak i  w ielkim i ar­
tystami w małym środowisku mo­
ry ńskim.

Talent muzyczny i wokalny ujaw­

niły lub potwierdziły Kasia Matej­
ko - "Akwarele", Ola Franków - 
"Pastele" i  Paula Mierzejewska - 
Dębno - DOKSR. "Pastele" po­
chwaliły się pierwszym sukcesem 
w konkursie powiatowym o tema­
tyce ppoż., 6 osób na 15 nagrodzo­
nych otrzymało nagrody i kw a lifi­
kacje na szczebel wojewódzki:

A licja Remian -1.9, Joanna Fran­
kiewicz - 1. 7, Tomasz Głodny - 1. 
11, Małgorzata Idziak 1.15, Edyta 
Zajączkowska -1. 14.

Organizatorzy wystawy dziękują 
paniom G.Januszczak, M.Czerwiń- 
skiej, Z. Suchomskiej za przygoto­
wanie słodkiego przyjęcia dla dzieci 
i gości z Dębna, Chojny, Szczecina 
i Morynia.

dost.
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Sztuka i psychika
Wystawę plastyczną „Wpływ kolorów i mu­

zyki na psychikę człowieka" oraz autorską 20 
prac Marcina Zaborskiego (z dębnowskie- 
go koła Pastele) otwarto 27 kwietnia w MOK 
Moryń. Chojeńskie Inspiracje zaprezentowa­
ły prace Oli Mizgier, Beaty Rolak, Karola 
Konarskiego, Weroniki Łukasiewicz i Mar­
tyny Trot.

Dr Ryszard Kowalewski - rozmiłowany w 
twórczości dziecięcej pierwszy sponsor mo- 
ryńskich Akwarel zaprosił do prelekcji i udziału 
w wystawie dr. Jacka Rudnickiego - ordyna­
tora oddziału noworodków w Szpitalu Wojsko­
wym w Szczecinie. Doktor Jacek wyśpiewał 
wpływ muzyki na psychikę człowieka. Były 
wielokrotne bisy, a rodzice stwierdzili: „Tego 
jeszcze nie było...”. J. Rudnicki jest członkiem

znanego szczecińskiego zespołu Sklep z Pta­
simi Piórami.

Artysta plastyk, były prezes szczecińskiego 
oddziału PZAP Erazm Kalwaryjski mówił o 
kolorach i ich uzdrawiającej mocy, podsumo­
wał dorobek M. Zaborskiego, którego prace 
wyróżniają się wielką dojrzałością, mimo mło­
dego wieku autora (14 lat). Przedstawicielka 

Urzędu Marszałkowskie­
go Edyta Łongiew ska 
nie ukrywała wzruszenia 
ze spotkania tak z mały­
mi, jak i wielkimi artystami 
w małym środowisku mo- 
ryńskim. Talent muzyczny 
i wokalny ujawniły lub po­
twierdziły Kasia Matejko 
(Akwarele), Ola Franków 
(Pastele) i Paula Mierze­
jewska z Dębna.

Działające przy DOKSiR 
Dębno Pastele pochwali­
ły się pierwszym sukce­
sem w konkursie powiato­
wym o tematyce przeciw­
pożarowej: 6 osób na 15 
nagrodzonych otrzymało 
nagrody i kwalifikacje na 
szczebel wojewódzki: A li­

cja Remian (lat 9), Joanna Frankiewicz (lat 
7), Tomasz Głodny (lat 11), Małgorzata 
Idziak (lat 15) i Edyta Zajączkowska (lat 14).

Organizatorzy wystawy dziękują paniom: G. 
Januszczak, M. Czerwińskiej i Z. Suchomskiej 
za przygotowanie słodkiego przyjęcia dla dzie­
ci i gości z Dębna, Chojny, Szczecina i Mory­
nia. (mikst)

Dr Jacek R udnicki w  czterech utworach 
wyśp iew ał w p ływ  m uzyki na psych ikę  człowieka

A rtysta  p lastyk Erazm Kalwaryjski 
udziela fachow ych porad młodemu 
artyście M arcinow i Zaborskiem u

J. Rudnicki, E. Kalwaryjski i R. Kowa­
lewski dyskutu ją, kogo jeszcze można 
zaprosić do współpracy z Akwarelam i
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Przewozy Turystyczne 
Krajowe i Zagraniczne

O feru jem y w ynajem  luksusowych au tokarów  m arki:
SETRA, MERCEDES, BOVA, IVECO; 

o w ysokim  standardzie , 
spełniające norm y eko log iczne EURO I i II, 

wyposażone w  k lim atyzac ję , W C, video, barek, lodów kę, 
rozk ładane i rozsuw ane fo te le .

Zapewniamy k lien tom  kom fort, wygodę, fachową, m ilą Istnieje możliwość
obsługę i bezpieczeństwo podróży! . . . ,

zorganizowania wycieczek
objazdowych, pielgrzymek, 

wczasów pracowniczych, 
obozów dla dzieci i młodzieży;

na terenie kraju 
i za granicą.

Atrakcyjne stawki, możliwość 
negocjacji cen w  zależności 
od trasy, programu i rodzaju 
imprezy.

MIESZKOWICE
teł ./fax (091) 414 56 80 
teł. kom. 0 600 241 168 
tel./fax (091) 414 56 51 
tel. kom. 0 602 773 490
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W Y C I E C Z K A

I' K R .  A  J O  Z N A W C Z A  Jj

Dzieci z Koła Plastycznego „Akwarele” * 
z Morynia i „ Insp irac je” z Chojny 5 
wyjechały na wycieczkę krajoznawczą, 
połączoną z plenerem plastycznym, do 

; Zieleńca - z wyjazdem do Pragi i Wiednia 
jw dniach 20-26.05.02 r.

W programie wycieczki dzieci zwiedzić 
.mają: twierdzę w Kłodzku, stare miasto 
[w Pradze, Duszniki, Wambierzyce, Po­
lanicę Zdrój, Wiedeń (połączone z plene­
rem plastycznym pod kierunkiem pani 
Anieli Głodnej), Kudowę Zdrój i Kotlinę 
Kłodzką.

W wycieczce bierze udział 45 osób. Są 
to członkowie obu kół plastycznych.

Szczegółowych relacji z wycieczki po 
,powrocie udzieli pani A. Głodny.
i  _ red |
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Ciepłowody

Henryków

^ *» * , “ sŹu>KC''sie
•'ZĄBKOWICE

ŚLĄSKIE
W ™l REZERWATf  j  |  SKAŁKI S TOLECKIE

Srebrna Góra.

Kamieniec
Ząbkowicki

meeting in Bardo.
Do no t m iss the chance to v is it the region!

vo irs  in  the basin  o f  the Nysa K łodzka River. Trekkmg 
and cycling fans can find  here thousands o f  kilom eters 
o ftra ils  to follow. Through the Sowie, the Bardzkie and 
the Złote Mountains goes “E3”  European Long-Distance 
Trail, which jo ins  the A tlantic Ocean with the Black Sea 
Through Bardo, Ząbkowice Śl, Sieroszow (1), Henryków  
and Ziębice ( 2 )  goes the P o lish  part o f  In ternationa l 
Cisterian T ra il. Those who are interested in monuments 
will have a chance to get to know a few art and architectural 
structures o f the highest standard: post Cysterian Mo- 
nasteries in Henryków (3) and in Kamieniec Ząbkowicki 
( 4 ) Sanctua ry in  B a rd o f 5 ) , a ve ry  fam ous Lean ing
Tower in Ząbkowice Śl. (6), the one and only Fortress in 
Srebrna Góra ( 7  )  o r the greatest Neo-Gothic Pałace in 
Kamieniec Ząbkow icki (8). Those who search fo r mine- 
ra ls  a n d  treasure  can v is it  S zk la ry  - the tow n where  
chryzopraz (9) - the m ost precious stone may be found. 
One can v is it towns such as Zloty Stok (10) and Srebrna 
Góra w h ich  are fam ous fo r  coa l m ines o r  Z ięb icę  (11) 
an d  its  M useum  o f  H o useho ld  U tensils. Peop le  who  
look  fo r  peace and qu ie t villages m ay be in terested in 
S taying on  p riva te  farms(12). Those w ho  love nature  
and beautifu l landscapes may v is it Bardo with its  Yew 
Reserve (13), Insects Reserve in Skałki Stoleckie (14 
Beech Forest ofMuszkowice Reserve (15) or forests nearby 
Srebrna Góra, where the mufflon ( Ovis musimon) can be seen. 
In winter, tourists may go skiing in the region o f Srebrna 
Góra, Bardo nad Złoty Stok.There is something which car 
enrich to u ris ts ' sou ls : "Folk F iesta- Era GSM FestivaT  
or "Weekend with Frankenstein", which has to do with the 
w orld famous m onster who is  said to have been “b o m ”  
in  Ząbow ice. The add itio n a l a ttrac tion  is  to  take p a rt 
in  "Gwarkiada" - The Gold-Diggers Contest in Z loty Stok 
as well as in "Noc Ś w ię to jańskathe agro-tourism leaders

Ziemia Ząbkowicka is  a geographica! and h is torica I re­
g ion  situa ted on the Przedgórze Sudeckie (the foo t o f  
o f the Sudety Mountains). The Przedgórze Sudeckie is 
in the south-west o fLow er Silesia. Ziębice (former Mun- 
sterberg) and Ząbkow ice Ś ląskie (Frankenstein) have 
been the m ain tow ns o f th is  reg ion s ińce  the second  
part o f  13th century. Since the eariy M iddle Ages it  has 
been inhab ited  b y  the P o lish  people.

The f irs t traces o f  th is  fac t were w ritten  dow n in 
Księga Henrykowska, where the firs t recorded sentence 
in Po lish com es from : ”Daj u t ja  pobrusa, a t i  poziwaj 
( which means: Have a rest, and I w ill grain seeds foryou  / 
Ziemia Ząbkowicka is  a region wh ich is  d iffe rent w hen 
i t  comes to its  shapes. The region is  fam ous fo r  its  to- 
uris t attractions such as a great num ber o f  monume ns. 
a beautifu l landscape, pure naturę and big water reser

AA
*
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BERLIN 300 km WARSZAWA ‘

POWIATOWE CENTRUM INFORMACJI TURYST
57-200 Ząbkowice Śl. ul. Jana Pawia II 1 

tel/fax +48(0)74/815 17 70, tel. +48(0)74/815 74 
e-mail: pniT@7abknw1ce.com.ol: www.zabkowice.com.

MUZEUM SPRZĘTU GOSPODARSTWA DOMO
57-220 Ziębice, Rynek-Ratusz tel. +48-(0)74/81!

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG TURYSTYCZI 
"KOPALNIA ZŁOTA"

57-250 Zloty Stok, ul. Złota 7 
+48-(0)74/817 55 08, tel./fax +48-(0)74/817 E

SCHRONISKO PTTK
57-215 Srebrna Góra, ul. Kręta 2 

tel. +48-(0)74/8180-088, tel./fax +48-(0)74/818(

HOTEL "KOS"
57-256 Bardo, ul. Grunwaldzka 41 

tel. +48-(0)74/8171 -583, tel./fax +48-(0)74/817 1 
e-mail: hntelknsianetaate.com.pl. www.netgate.pl/

STAROSTWO POWIATOWE, WYDZIAŁ PROMOCJI I F
57-200 Ząbkowice Śląskie, ul. Sienkiewicz! 

tel./fax +48(0)74/816 28 50, tel. +48/74/816 1

Fot. Krzysztof Gnach, Jerzy Organiściak. tekst: J.Ort 
Translated: E. i D. Stawczykowie

OPRAĆ. Agencja Reklamowa ^Jl$ l Ząbkowice śląskie rynek 14, tel. 

©  Powiatowe Centrum Inform acji Turystycznej PTTK w  Ząbkc

d

mailto:pniT@7abknw1ce.com.ol
http://www.zabkow
http://www.netgate.pl/
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IX  Ogólnopolskiego Konkursu Plastyczno-Literackiego 
dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjów

pn. „Przyroda moich okolic” -  Świebodzin 2002

W dniu 27.05.2002r odbyło się posiedzenie jury dla części plastycznej konkursu,

w składzie: .
1 . Elżbieta Szymańczuk - magister sztuki
2 Katarzyna Porzucek - magister sztuki
3 ' Cyprian L.Witkowski - ochrona środowiska 1 ekologia
4  Leszek Frey-Witkowski - artysta rysowmk-grafik

r - T  T
piasek, sól, elementy suszonych roslm, które uieg y

* * *  < ™ ych •
obrazków.

NAGRODY:
1. Chyliński Michał lat 8
2. Dzięgiel Gabriela lat 8
3. Frankiewicz Karolina lat 11
4. Harunowicz Kamila lat 10
5. Jabłoński Andrzej lat 9
6. Jakubczak Magda lat 15
7. Kochanek Aleksandra lat 11
8. Kądzioła Magdalena lat 12
9. M istal Sandra lat 12
10. Nneka Okikelat8

11 .Panek Katarzyna lat 10 
12.Piekielna Patrycja lat 10 
13.Sebastian Weronika lat 7 
14.SzczepanekEwa lat 16 
15.Zawisza Aleksandra lat 9

- Młodzieżowy Dom Kultury w Płocku
- Pałac Młodzieży w Warszawie
- Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Dębnie
- Szkoła Podstawowa Nr 2 w Świebodzinie
- Pracownia Plastyczna „Kolor” w Łodzi
- Gimnazjum N r 5 w Gorzowie Wlkp.
- Galeria Sztuki Dziec. i Młodz. w Szczecinie
- Szkoła Podstawowa N r 1 w Wadowicach
- Galeria Sztuki Dziec. i Młodz. w Szczecinie
- Recny Centrum Witaj Red. Płomjo w  

Budziszynie (Niemcy)
- Szkoła Podstawowa w Błażowej
- Szkoła Podstawowa w Radnicy
- Prac. Piast. Szkoła Podstawowa N r 3 w Dębnie
- Gimnazjum N r 1 w Świebodzinie ,
- Warsztaty Eduk. Plastycznej PSP 7 Świebodzin

W YRÓŻNIENIA:
1. B il Ewelina lat 14
2. Bujniewicz Katarzyna lat 10
3. Chryciuk Anna lat 8
4. Cyliński M arcin lat 14

- Zespół Plastyczny „Inspiracje” w  Chojnie
- Szkoła Podstawowa N r 2 w  Swiebodzme
- Szkoła Podstawowa N r 3 w  Dębnie
- M łodzieżowy Dom Kultury w  Płocku



5. Czaińska Justyna lat 10
6. Fluder Agnieszka lat 15
7. Gniazdo M arta lat 8
8. G il Dom inika lat 8
9. Jagielska Anna lat 9
10. Karczewska Anna lat 8 
1 l.Km ieć-W aldem ar lat 11
12. Kowalczyk Kam il lat 15
13. Kurasz Agata lat 15
14. Laska Paweł lat 12
15. Łukasik Anna lat 7 
ló.Mizgrer Ola lat 13 (2 wyróżnienia)
17. Pietrasik Marzena lat 8
18. Początek Joanna lat 10
19. Popławski Krzysztof lat 9
20. Przeworska Magdalena lat 15
21. Pucek M arta lat 12
22. Rolak Beata lat 14
23 .Sawicka Karolina lat 11 
24.Skrajna Sara lat 10 
25 .Sosnowska Ewelina lat 13 
26.Stencel Urszula lat 8 
27.Sulowski Sławom ir łat 15 
28.Szuniewicz Adam lat 14
29. Trot M artyna lat 12
30. Trzeciak Anna lat 12
31. W ent Beata lat 15
32. Wrzosinska Magda lat 13
33. Zdanowicz Paulina lat 10
34. Zimmermann Karla lat 8

- Warsztaty Eduk.Plastycznej PSP 7 Świebodzin
- Gimnazjum w  Mucharzu
- Warsztaty Eduk. Plastycznej PSP 7 Świebodzin
- Pałac M łodzieży w  Gdańsku
- M iejski Dom Kultury w  Rum ii
- Pałac M łodzieży w  W arszawie
- Zespół Specj. Szkół Przyszpitalnych w Tarnowie
- Gimnazjum w  Mucharzu
- Pałac M łodzieży w  W arszawie
- Szkoła Podstawowa N r 1 w  Rybniku
- Pracownia Plastyczna „K olor” w  Łodzi

- Pracownia Plastyczna „Kolor” w Łodzi
- Szkoła Podstawowa w  Błażowej
- Warsztaty Eduk. Plastycznej PSP 7 Świebodzin
- Gimnazjum N r 5 w  Gorzowie W lkp.
- Szkoła Podstawowa N r 1 w  Kórniku
- Zespół Plastyczny „Inspiracje” w Chojnie
- Koło Plastyczne „Akwarele” w Moryniu
- Szkoła Podstawowa N r 1 w  Łomiankach
- Szkoła Podstawowa N r 7 w Żaganiu
- Warsztaty Eduk. Plastycznej PSP 7 Świebodzin
- Gimnazjum N r 1 w  Świebodzinie
-  M łodzieżowy Dom  Kultury w  Płocku
- Zespół Plastyczny „Inspiracje” w Chojnie
- Szkoła Podstawowa N r 1 w  Łomiankach
- M iejski Dom  K ultury w  Rum ii
-  Galeria Sztuki D ziec. i M łodz. w Szczecinie
- Społeczna Szkoła Podstawowa w Świebodzinie
- Recny Centrum W itaj Red. Płomjo w 

Budziszynie

W yróżnienie specjalne za kunszt w  rysunku, ju ry  przyznało Grzegorzowi Przybyś 
lat 14 z Gimnazjum N r 19 we W rocławiu.

Finał konkursu i wręczenie nagród odbędzie się 3.06.2002r o godz. 12:00 w  auli 
Publicznej Szkoły Podstawowej N r 7 w  Świebodzinie, ul. Świerczewskiego 74a.

Uczniom, których przyjazd nie będzie m ożliwy nagrody prześlemy pocztą.

Serdecznie gratulujemy, życząc dalszych sukcesów.
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KOLA PLASTYCZNI:
"PASTELE", "AKWARELE"/"INSPIRACJE"

ORAZ
DYREKCJE OŚRODKÓW KULTURY W: DĘBNIE, MORYNIU I  CHOJNIE 

MAJĄ ZASZCZYT ZAPROSIĆ

m m ą w m
NA WSPÓLNĄ WYSTAWĘ PT. "BARWNY ŚWIAT DZIECI",

m  m m ii sę ir m  01 ta m  2002 n o m i im
NA SALI WIDOWISKOWEJ DĘBN0WSKIE60 OŚRODKA KULTURY SPORTU I  REKREACJI 

PODCZAS UROCZYSTYCH OBCHODÓW DNI DĘBNA
omKTOR 

DOKSIRVEBNO
dyrektor

m okm oryń
manat
CK CHOJNA

M m  M A W trn m uN iA P Z MAP BARBARA RZOŃCA MSB TADEUSZ MAZUR

ST. INSTRUKTOR 
"RASTRU", "AKWAREL"! "INSPIRACJI"

ANiitA unrNA
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Międzynarodowy plener plastyczny 
Moryń - Chojna - Zieleniec - Praga - Wiedeń 

20 - 26.05.2002r.
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Zagraniczne wojaże 
młodych plastyków

Dwa tygodnie temu informowaliśmy o pobycie członków dziecięcych kót plastycznych AKWA­
RELE z Morynia i INSPIRACJE z Chojny na kolejnym plenerze i wycieczce od 20 do 26 czerw- 
ca. Dziś więcej szczegółów.

Wyjazd był pełen wrażeń i dla większości dzieci stanowił pierwszy pobyt zagraniczny. Funda­
torami byli: Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu i Centrum Kultury w Chojnie oraz rodzice. Dzień 
pobytu w Wiedniu, mimo dużego zmęczenia, zostanie na długo w pamięci małych artystów, 
którzy swoje wrażenia utrwalili w obrazach i pokażą je 16 czerwca na wystawie w CK Chojna. 
Zwiedzano również Pra­
gę, Kudowę, Wambie­
rzyce, Polanicę, Dusz­
niki, Stronie Śląskie 
(huta szkła), kopalnię 
złota w Złotym Stoku, 
muzeum papiernictwa 
w Dusznikach, Błędne 
Skały, Szczeliniec i Zie­
leniec - który był bazą 
wypadową. Mimo na­
piętego programu, dzie­
ci wykonały 60 prac,
które eksponowano w parkach zdrojowych w Kudowie i Polanicy. Największym wzięciem cieszy­
ły się prace Joanny Czerniawskiej, ale do sprzedaży przekazano tylko jedną z nich, gdyż opie­
kunowie nie chcieli pozbawić autorki dorobku plenerowego.

Zaraz po powrocie nastąpiło w Świebodzinie rozstrzygnięcie IX ogólnopolskiego konkursu pla- 
styczno-literackiego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów „Przyroda moich okolic” . 
Nadesłano 1 185 prac z 80 placówek. Wśród nagrodzonych znalazła się 11-letnia Karolina 
Frankiewicz z prowadzonego przez Anielę Głodną (podobnie jak Akwarele i Inspiracje) koła 
PASTELE przy Dębnowskim Ośrodku Kultury i Rekreacji. Wyróżnienia otrzymali: Ewelina Bil, 
Beata Rolak, Martyna Trot (wszystkie z Inspiracji) oraz Karolina Sawicka (Akwarele).

Za naszym pośrednictwem dyrekcje ośrodków kultury oraz Aniela Głodna wszystkim dzieciom 
z okazji niedawnego Dnia Dziecka życzą osiągnięć plastycznych i wielkich pasji twórczych, (rr)
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‘Święto kaszy”  - Trzebiatów
W  roku 2000 Drużyna Wojów 
Piastowskich JANTAR organi­
zowała szereg imprez min. M ię­
dzynarodowy Festiwal K u ltu ry  
W cze sn e g o  Ś re d n io w ie c z a  
w Poznaniu, osadę wczesno­
ś re d n io w ie c z n ą  w t ra k c ie  
obchodów Milenium Wrocławia, 

ars7(£jor«zaku cesarsko- 
^H fc jsk ie g o  na festiwalu Wiwat 
j E S ł ? r Gnieźnie. Braliśmy także 
MSrcR  min. w Festiwalu Wikingów 
H S H ilin ie ,  Festiwalu Archeolo- 
Jm Ek  n  w Biskupinie a ponadto 
M M M śm y  p ie rw sze  m ie jsce  
ir jM H ls c e  w k a te g o r ii w a lk



W roku 2000 Drużyna Wojów 
Piastowskich JANTAR organi­
zowała szereg imprez min. Mię­
dzynarodowy Festiwal Kultury 
W czesnego Ś red n iow iecza  
w Poznaniu, osadę wczesno­
średniow ieczną w trakc ie  
obchodów Milenium Wrocławia, 
przemarsz orszaku cesarsko- 
królewskiego na festiwalu Wiwal 
Otto w Gnieźnie. Braliśmy także 
udział min. w Festiwalu Wikingów 
na Wolinie, Festiwalu Archeolo­
gicznym w Biskupinie a ponadto 
zaję liśm y p ie rw sze  m ie jsce  
w Polsce w k a te g o r ii w a lk  
pieszych w trakcie uroczystych 
obchodów rocznicy bitwy pod 
Cedynią.

“ Święto kaszy”  - Trzebiatów
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DNI CHOJNY 2002
14-16 CZERWCA

PROGRAM
p iq t e k ,  1 4  c z e rw c a

godz. 16.30 Finał konkursu dla uczniów szkół podstawowych gminy Chojna "BLASKI I CIENIE ŚREDNIOWIECZA" 
godz. 18.30 Wręczenie nagród zwycięskim drużynom konkursu "BLASKI I CIENIE ŚREDNIOWIECZA" i ROCZNYCH NAGRÓD 

STYPENDIALNYCH szczególnie uzdolnionym uczniom z gm iny Chojna 
godz. 18.50 Uroczyste otwarcie obchodów DNI CHOJNY 2002, przekazanie klucza od bram miasta zwycięskiej drużynie 
godz 19.00 Koncert "DWUDZIESTOLATKI" w  wykonaniu AGNIESZKI I MICHAŁA 
godz. 20.00 Koncert zespołu "JAW RAW" BLUES CONNECTION (grupa polsko-niemiecka)

godz.2 1 .3 0  KONCERT KASI KOWALSKIEJ _
godz. 23.00 Koncert zespołu "A.S.O ." (zabawa do godz. 2.00)

s o b o ta ,  1 5  c z e rw c a  PATRONAT MEDIALNY
godz. 13.30 Otwarcie wystawy plastycznej pn. "NASZE MAŁE OJCZYZNY" z  okazji 8 lat działalności 

Zespołu Plastycznego "INSPIRACJE" z CK w  Chojnie (Ratusz - sala widowiskowa, I p.) 
godz. 15.30 Prezentacje amatorskich zespołów wokalno-instrumentalnych i wokalistów, wystąpią: 

zespół "FAMILIA", EWA KRUSZYŃSKA, zespół "A .N .A ", MILENA CIRK0SZ, 
duet "Z IP  i PRZYJACIELE", zespół "BLOC", zespół rockowy "RAFA" 

godz. 20.00 ZŁOTE PRZEBOJE MODERN TALKING w  wykonaniu zes potu "NEW COLLECTIVE" 
godz. 21 .30 ZNANE WŁOSKIE PRZEBOJE w  wykonaniu duetu "AN DREO &  KARINA" 

godz. 23.00 KONCERT ZESPOŁU "GOLDEN LIFE" 
godz. 00.30 NIEZAPOMNIANE PRZEBOJE - DYSKOTEKA (do godz. 2.00)

n ie d z ie la ,  1 6  c z e rw c a

godz. 14.00 Występy laureatów "II Przeglqdu Scenicznej Twórczości Szkolnej - Chojna 2002"
- bajka "KOPCIUSZEK" i "TANIEC TARZANA" w  wykonaniu uczniów SP w  Godkowie
- inscenizacja "Z U K " w  wykonaniu dzieci z O ddzia łu Przedszkolnego SP w  Godkowie
- inscenizacja "KACZKI" w  wykonaniu IV grupy "Plastusie" z  Przedszkola Miejskiego w  Chojnie 

"KABARET NA JEDNEJ NODZE" w  wykonaniu uczniów SP im. W andy Chotomskiej w  Strzelczynie
- prezentacja taneczna Agn ieszki i M acieja Rados z SP w  Lisim Polu

inscenizacje: "ŻURAW I CZAPLA" oraz "JAŚ I MAŁGOSIA" w  wykonaniu uczniów SP w  Brwicach 
godz. 16.30 STANDARDY JAZZOWE w  wykonaniu ZESPOŁU "SEPTET BAND" 
godz. 18.00 "H is to r ia  jedne j m iłośc i" w  wykonaniu uczestników i terapeutów ze Ś rodow iskowego 

Domu Samopomocy w  Chojnie
godz. 18.30 O ddanie klucza od bram miasta W ładzy Miejskiej
godz. 18.45 Koncert zes polu "Z A  MIEDZĄ" z  CK w  Chojnie
godz. 19.45 Koncert KAPELI "RE-WIR" z CK w  Chojnie (do godz. 21.30)

Imprezy towarzyszące
□  Koło Plastyczne "FORMA" z  Zespołu Szkół w  Chojnie zaprasza na PLENEROWĄ WYSTAW? PRAC RZEŹBIARSKICH (w sobotę od godz. 12 .0 0 , plac przed Ratuszem)
□  Miejska Biblioteka Publiczna (Ratusz) zaprasza na wystawę historyczną pn. "BLASKI I CIENIEŚREDNIOWIECZA" (w piątek, sobotę i niedzielę od godz. 1 4 .0 0  do 20 .00 )

□  Zespół Plastyczny "INSPIRACJE" z  CK w  Chojnie zaprasza (sala widowiskowa CK, I p.) na wystawę pn. "NASZE MAŁE OJCZYZNY" (w sobotę i niedzielę od godz. 13 .3 0  do 19.00)
□  Zarząd Koła PZW  "RURZYCA" w  Chojnie zaprasza na ZAWODY WĘDKARSKIE o puchar Burmistrza Chojny (w sobotę o  godz. 7 .0 0  na jeziorku barnkowskim)
□  M ecz piłki nożnej (Stadion Miejski w  Chojnie - sobota) ODRA CHOJNA ■ PIAST CHOSZCZNO (juniorzy o godz. 14 .0 0 , seniorzy o godz. ló.OO)

□  Kiermasz (wystawa) prac plastycznych uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w  Chojnie (w  sobotę i niedzielę od godz. 13 .0 0 , plac przed Ratuszem)
□  Pokaz plutonu specjalnego i tresury psów służbowych Pomorskiego Oddziału Straży Granicznej (w  sobotę o godz. 16.30)

S  z  c  z  e  c

U l  RADIO
92 FM Yw SZCZECIN
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IA Z E T A
CHOJENSKA

TYGODNIK POWIATU GRYFIŃSKJEGO

W s p ó ło rg an iz a to rz y :

W szystkie im prezy odbyw ać się będq na Placu Konstytucji 3  M a ja  - przed Ratuszem.

Życzymy dobrej zabawy!

RADA I ZARZĄD MIEJSKI 
W CHOJNIE

STOWARZYSZENIE GMIN POLSKICH
EUROREGIONU POMERANIA m

EUR0PA-UNI0N 
DEUTSCHLAND 
Kv. U ckerm ark

CH0JENSK0 - GRYFINSKIE 
STOWARZYSZENIE 

WSPÓLNEJ EUROPY

Mieszkańców, którym występy zespołów zakłócą spokój - przepraszamy i liczymy na wyrozumiałość. 
O rga n iza torzy zastrzegają sobie pra w o  d o  zm ian w  p rogram ie.

Organizator:
Centrum Kultury w Chojnie



DNI CHOJNY 2002

IKSTALATORSTI 
Z  Gawron i

NIGHT CLUB 
ARIZONA
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MONOS
CHOJNA

widowiska ■ koncerty - promocje 
DĘBNO
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ZAKŁAD PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 
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Ada Józefczak
NOTARIUSZ 
w Chojnie
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TRZCIŃSKO ZDRÓJ
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Foto Studio Chojno

APTEKA
Aspirynka

W CHOJNIE



/U 0 „  U l -  f ^ z

l l C £ * l 0 0 2 -

f ^ o  ( J i  - M

^ t> 6 d ^ r





KRAJOW E STOWARZYSZENIE PO M O CY SZKOLE  
ul. M OKOTOW SKA 67 A, tel. (0-22) 622 70 15 fax. 622 70 16

Konto bankowe:
PKO BP IX  O/Warsżawa
N r 10201097-320427-270-1-111
L.dz../ii/l../2002

W arszaw a,^.06.2002

„  o r f fc w a s c ś /e  "

Już wkrótce rozpocznie się kolejny plener plastyczny „Tatry 2002” .
W imieniu Krajowego Stowarzyszenia Pomocy Szkole, organizatora warsztatów plastycznych 
„Tatry 2002”  informujemy, że zostałeś/aś zakwalifikowana na te warsztaty.
N iektórzy z Was spotkają się z prowadzącymi i  opiekującymi się warsztatami nie po raz 
pierwszy. Mamy nadzieję, że również i tym razem przygotowany przez znakomitych 
fachowców program nie zawiedzie Twoich oczekiwań . To czego nauczysz się w  czasie 
trwania pleneru , będziesz mogła/mógł zaprezentować w  swojej szkole.
Będą również organizowane wystawy i wernisaże, ale także zajęcia sportowe, spacery w  góry 
i zwiedzanie okolicy.
Kierownikiem obozu będzie pan Karol Głodny a pracować z Wami będą znakomici 
plastycy-wychowawcy: pp. Aniela Głodny, Anna Kowalą Anna Ozgą Jerzy Kopras, Jacenty 
Pietras. Liczymy, że Wy również będziecie swoimi umiejętnościami i doświadczeniem 
wspierać nie tylko młodszych uczestników pleneru ale będziecie pomocni również 
wychowawcom
Na plenerze oczekujemy Was , pod opieką dorosłych w dniu 14 lipca br. Zakończenie 
turnusu przewidujemy na dzień 27 lipca..
A  oto kilka  istotnych inform acji organizacyjnych:
1. Adres: W D W  „Salamandra”

34-511 Zakopane-Kościelisko 
teLO-18 20 15 098

2. Dojazd: z Zakopanego są dwie możliwości dotarcia do „Salamandry” . Można skorzystać z 
usług T A X I lub mini-busów. Jeśli interesuje Was ta druga, pytajcie kierowców o kurs do 
Kościeliską Istnieje niewielka szansa, że zostaniecie dowiezieni do samego Ośrodka. Jeżeli 
uda Wam się namówić na to kierowcą (szansa jest większą im  więcej osób będzie chciało się 
zabrać) na miejscu my się Wami zaopiekujemy. Jeżeli szczęście Wam nie dopisze, proście 
kierowcę, aby zatrzymał się w  pobliżu poczty w  Kościelisku. Stamtąd czeka Was 
kilkum inutowy spacer w  górę. Szukajcie schodów na lewo od poczty, można nim i dojść na 
skróty do asfaltowej drogi, która doprowadzi Was do celu. Szukajcie dużego,szarego 
budynku po prawej stronie drogi.
3. Zabierz ze sobą mocne obuwie, które będzie w stanie wytrzymać górskie wycieczki oraz 
ubranie na ciepłe i suche, oraz chłodne i mokre dni. Pamiętaj szczególnie o kurtce lub 
płaszczu przeciwdeszczowym. Nasze doświadczenia z lat ubiegłych pokazały jak bardzo 
mogą się one przydać.
4. Na zajęcia plastyczne zabierz ze sobą: blok techniczny Format A-3,farby, 2-3 różne pędzle 
do malowanią 2 cienkopisy, kredki świecowe lub inne , naczynie na wodę oraz przynajmniej 
jedną własną pracę , która lubisz ( na pierwszą wystawę).



5. Przywieź ze sobą swoją wizytówkę , którą powiesisz na drzwiach pokoju, w  którym  
zamieszkasz (8X10 cm, na wesoło).
6. Zabierz ze sobą również ciekawe teksty literackie i słowa piosenek, gdyż przydadzą się one 
na cieple, letnie wieczory i ogniska. M ile będą instrumenty muzyczne.
Przywieź także folder o Swojej szkole i mieście.
7. Nie zapomnij o NIP-ie i sprawdź do jakiej Kasy Chorych należysz.
8. Wpłaty za warsztaty , w wysokości 500,-zł, należy dokonać do 5 lipca br. Dowód wpłaty 
zabierz ze sobą.
Nasze konto: PKO BP IX  O/ Warszawa nr 10201097-320427-270-1-111

Do zobaczenia w  Kościelisku 
Z pozdrowieniami

DYREKTOR B IM A



Koło Plastyczne 
„Akwarele”

Miejskim Domu Kultury 
w Moryniu

Szczecin, 30 czerwca 2002 r.

Składam serdeczne podziękowanie za udostępnienie prac plastycznych 
Koła Plastycznego Akwarele, na wystawę w  Galerii E Centrum Doradztwa i 
Doskonalenia Nauczycieli w  Szczecinie.

Prace plastyczne uczestników koła Akwarele, wraz z pracami 
plastycznymi kół: Pastele z M D K  w Dębnie i Inspiracje z Centrum Kultury w  
Chojnie, zdobią pomieszczenia naszego Centrum i są podziwiane przez 
nauczycieli uczestniczących w  różnorodnych formach doskonalenia. Przede 
wszystkim jednak prace te wpisują się w  „stały krajobraz” mentalny i estetyczny 
naszej placówki, podnosząc jej poziom wizualny i edukacyjny.

Wysoki poziom prac, rozległość tematyczna oraz różnorodność 
zastosowanych technik plastycznych świadczy o wysokich kompetencjach 
edukacyjnych animatorki artystycznych działań koła, Pani Anieli Głodnej, której 
praca z uczniem uzdolnionym, a także efekty tej pracy stanowić mogą wzór do 
naśladowania.

Planując przedłużenie obecnej wystawy do końca wakacji, żywimy 
przekonanie, że dalszy aktywny kontakt nauczycieli województwa 
zachodniopomorskiego z Waszymi osiągnięciami artystycznymi zaowocuje 
podobnymi w innych placówkach.

Pozostając z wyrazami szacunku i sympatii 

Dyrektor CDiDN 

Eugenia Mańkowska







Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
Biuro Terenowe w Koszalinie
75-738 Koszalin, ul. Strażacka 8c 

tel./fax (094) 342-25-05

Koszalin, dnia 06.06.2002

Sz ko 1 a. .r... ............

...... .................................

.......... .............................

W  imieniu Wojewódzkiej Komisji Konkursowej -  uprzejmie 
informuję, że przedłożone przez Druha/nę/ do oceny praca plastyczna została 
nagrodzona/wyróżniona ( w załączeniu wypis z protokołu)

Składam serdeczne gratulacje i jednocześnie zapraszam na uroczyste 
podsumowanie Konkursu Plastycznego pod nazwą „Zapobiegajmy Pożarom i 
Chrońmy Środowisko".
Spotkanie wszystkich laureatów odbędzie się w dniu 18 czerwca 2002r. w 
siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kołobrzegu ul. 
Żurawia . Początek o godz. 10-tej.

Porządek spotkania przewiduje między innymi wręczenie nagród i 
wyróżnień oraz zwiedzanie miasta Kołobrzegu i jego zabytków.

Informuję także, że wszyscy uczestnicy i opiekunowie przyjeżdżają na 
własny koszt. Dla usprawnienia organizacji spotkania prosimy o telefoniczne 
potwierdzenie obecności pod. N r telefonu 094 342-25-05 do dnia 14.06. 2002.

Ze strażackim pozdrowieniem





Protokół
Komisji oceniającej prace plastyczne uczestników konkursu pn. 

„Zapobiegajmy pożarom” organizowanego przez Biuro Terenowe Związku  

Ochotniczych Straży Pożarnych RP.

Komisja w składzie:

1. Krystyna Wojtas -  Plastyk Koszalińskiego Klubu Nauczycieli Plastyków w
Koszalinie -  przewodni

2. Lucjan Wolski - ZOSP RP Biuro Terenowe w  K-linie - członek
3. Zofia Błaszczęć - ZOSP RP Biuro Terenowe w  K-linie -członek

po weryfikacji i ocenie wybrała do nagród 12 prac uczniów, które zgodnie z 

regulaminem przyznała /wg grup wiekowych/ - po 3 nagrody w każdej grupie 

wiekowej. Poza tym wyróżniono 11 prac -  a 10 uczestników, ponieważ 1 uczestnik 

tj. Beata Rolak z Centrum Kultury w Chojnej wyróżniona została za zestaw 2 prac.

Do wystawy /bez nagród rzeczowych zakwalifikowano 4 prace z różnych ośrodków

-  różnych powiatów

W  tym roku na konkurs napłynęło znacznie mniej prac niż to bywało w  j 

latach ubiegłych, ale poziom prac był dość dobry -  co świadczy o tym, że wysyłając 

na konkurs prace -  różne placówki dokonały wstępnej rzeczowej selekcji. Komisja 

zauważyła, że znacznie mniej miast i gmin wzięło udział w tegorocznym konkursie j

-  w  stosunku do lat ubiegłych.

Nagrody i wyróżnienia przyznano:

I  grupa
I I  grupa

I I I  grupa
IV  grupa

przedszkola
szkoła podstawowa klasy I - I I I  (7-9 lat) 
szkoła podstawowa klasy IV -V I (10-13 lat) 
gimnazjum i klasa V I I I  (14-15 1)

U
J



4. Krzysztof Bordo 1.14 Dom Kultury Moryń
5. Elwira Konikowska 1. 12 Dom Kultury Moryń
6. Beata R olakl. 14/2 prace za zestaw - Centrum Kultury w Chojnej
7. Elwira Korban 1. 12 Centrum Kultury Chojna
8. Ola M izgier 1. 13 - „ -
9. Joanna Maceluch 1. 15
10. Michał Drąg 1. 12

Wystawa

Poza tym Komisja postanowiła zakwalifikować 4 prace do wystawy, która 

jest także wyróżnieniem ale nie objętym nagrodą rzeczową. Są to:

1. Ola Świniarska 1,.7 z Przedszkola w  Złocieńcu przy ul. Okrzei 4

2. Anna Wojewoda 1.14-  Gminny Ośrodek Kultury w  Sławoborzu

3. Angelika Hanusiak 1. 11 -  Zespół Szkół Publicznych w  Bobolicach

4. Sara Krupka 1 . 1 1 -  Zespół Szkół Publicznych w Bobolicach

UW AG I:

Komisja po weryfikacji wszystkich nadesłanych prac na konkurs zwraca się do 
nauczycieli z prośbą aby zwrócili uwagę na następujące zagadnienia:
- opis prac umieszcza się na odwrocie kartki w  prawym dolnym rogu,
- prace należy opisywać szczegółowo — podać wiek uczestnika, adres placówki, 

pieczątkę,
- każda praca powinna zawierać nazwisko nauczyciela lub instruktora, pod 

kierunkiem którego praca została wykonana.

N a szczególne wyróżnienie zasługuje Centrum Kultury w Chojnej za 
wysoki poziom techniczny prac oraz za bardzo różnorodne tematy

Prace artystyczne /oprócz makiet/ wykonane na papierze różnymi 
technikami -  powinny być wysyłane na konkurs w  wykonaniu jednego uczestnika, 
ponieważ komisja nie wie jaki wkład pracy jest włożony w  wykonanie dzieła i 
przez którego uczestnika -  co zostało namalowane.



Ocenie podlegać mogą tylko prace indywidualne- dotyczy to konkursów. Zajęcia 
plastyczne w wykonaniu zespołu mają sens tylko w  celu integracyjnym a nie w  
przypadku konkursu. Zajęcia zbiorowe wskazane są w formie akcji plastycznych, 
zabaw plastycznych, instalacji . Natomiast praca malarska powinna być wykonana me 
indywidualnie- daje to zupełnie inne możliwości, samorealizacji dziecku, nie 
odzwierciedla jego przeżycia, poziom artystyczny, wiedzę, fazę rozwojową -  co 
umożliwia komisji ocenę artystyczną pracy nadesłanej na konkurs.

Prace na konkurs należy wykonać takimi technikami, które w  czasie 
transportu nie ulegną zniszczeniu, bo szkoda pracy dziecka.

le

Podpisy członków komisji:

Przewodniczący -  Krystyna Wojtas

D Y R E K T O R  
B iura  T e reno w eyo  ZO SP RP 

w  K o s z a l i n i e

mgr Inż. Lucjan Wolski____
Członek -  Lucjan Wolski

rstawy

esiącu

no



Nagrody:

Przedszkola
I nagroda
I I  nagroda -
I I I  nagroda -

I  grupa
I  nagroda
I I  nagroda -
I I I  nagroda -

Marcela Wrzesińska 1 . 6 -  Przedszkole Gminne w  Świeszynie 
Olga Cembrowska 1.6 — Przedszkole Gminne w  Świeszynie 
Marta Łozowik 1 . 5 -  Centrum Kultury Chojna

Iza Rojewska - 1.9 Szkoła Podstawowa w Karlinie
Ania Sawicka -1. 8 Dom Kultury Moryń
Katarzyna Kusiak 1.9 Szkoła Podstawowa N r 7 w  Koszalinie

I I  grupa
I nagroda
I I  nagroda -
I I I  nagroda -

Bartosz Tomczyk 1. 13 -  Szkoła Podstawowa Konikowo 
Barbara Fiszer 1. 12 -  Szkoła Podstawowa w Rymaniu 
Beata Rolak 1. 13 - Centrum Kultury w  Chojnie

I I I  grupa Gim nazjum

I nagroda - Agata Rojewska 1.15

I I  nagroda - Joanna Maceluch 1.16 

Ill.nagroda - Natalia Jarosz 1.15

Gimnazjum w Karlinie 

Centrum Kultury w  Chojnej 

Gimnazjum w Świeszynie

Razem nagrodzono 12 prac w IV  grupach wiekowych.

Ponadto wyróżniono 10 osób, a 11 prac które zakwalifikowano do wystawy 

w Młodzieżowym Domu Kultury w Koszalinie, która odbędzie się w miesiącu 

październiku.

Nagrody wyróżnienia:

1. Dawid Majewski 1. 6 Przedszkole Gminne w  Świeszynie
2. Elwira Błaszkiewicz 1. 10 Szkoła Podstawowa w Dunowie gm. Świeszyno
3. Karolina Wojciechowska 1. 8 Szkoła Podstawowa w Dunowie gm. Świeszyno





Załącznik do zarządzenia N r 18 M inistra 
Edukacji Narodowej z dnia 29 września 1997 r.

KARTA W YC IEC ZK I/IM PR EZY

Cel i założenia programowe wycieczki/ imprezy
wycieczka krajoznawcza połączona z otwarciem wystawy pt. „Ogień, woda -  
dwa żywioły” w Kołobrzegu

Trasa wycieczki/ imprezy
Chojna -  Moryń -  Dębno -  Kołobrzeg — Rewal -  Dębno -  Moryń - Chojna

Termin: 18.06.2002 r. ilość dni: 1
Liczba uczestników: 50 osób
Kierownik ( imię i nazwisko ): Aniela Głodna
Liczba opiekunów: 8
Środek lokomocji: autokar

O Ś W IA D C Z E N IE

Zobowiązuję się do przestrzegania przepisów dotyczących zasad bezpieczeństwa na 
wycieczkach i imprezach dla dzieci i  młodzieży.

Opiekunowie wycieczki/imprezy Kierow nik wycieczki/imprezy



H A R M O N O G R A M  W Y C IE C Z K I/IM P R E Z Y

Data godz. km Miejscowość Program Adres punktu 
noclegowego 

i żywieniowego
18.06.2002 5.30 Chojna Wyjazd z Chojny w 

kierunku Morynia
18.06.2002 6.00 14 Moryń Wyjazd w  kierunku 

Dębna
18.06.2002 6.30 35 Dębno Wyjazd w  kierunku 

Kołobrzegu
18.06.2002 10.00 250 Kołobrzeg Otwarcie wystawy 

Plastycznej pt. „Ogień, 
woda -  dwa żywioły”  w 
Powiatowym Związku 
OSP w  Kołobrzegu 
Zwiedzanie Kołobrzegu 
z przewodnikiem,

Powiatowy Związek 
Ochotniczej Straży 

Pożarnej w 
Kołobrzegu

18.06.2002 14.00 Kołobrzeg Obiad
18.06.2002 15.00 50 Rewal Zwiedzanie pasa 

nadmorskiego, powrót 
do domu

18.06.2002 22.00 250 Dębno,
Moryń,
Chojna

Powrót i zakończenie 
wycieczki

Uwaga: Organizator zastrzega sobie prawo zmian w programie uzależniając 
je od warunków pogodowych.

Adnotacje organu prowadzącego 
i sprawującego nadzór pedagogiczny

Zatwierdzam

D Y R E K T O R
Miejskiego GśwjpdkaUCultury

pieczęć i podpis dyrektora



CREDIT SUISSE
Life & Pensions

PROGRAM
MT. FOTOGRAFICZNYCH • SZCZtCIH 

WALDEMAR W1ĄCEK

ZESPÓŁ OŚRODKÓW 
WYPOCZYNKOWYCH

O K M A "

lU Y b - k A N P
BARBARA I KAZIMIERZ 

JANICCY

e tem  oaGSjsaaaiCT

KAMIENIARSKO-BETONIARSKI
Wltiltw Hrynkiewicz

IUK«TY«A».|l»!taU>imi
‘ R1V1ERA-T0VRIST

MORYŃ

Lucyna i  Jerzy 
Wiszniewscy

'ASKLEPIOS'
wystawa fotograficzna "O sadnicy" w  M iejskiej Bibliotece Publicznej w  M oryniu (piqtek 16.00-20.00, sobota i niedziela 14.00-18.00) 
wystawa i stoisko Koła Plastycznego "AKWARELE" 
największa w  Polsce dm uchana z jeżdżaln ia
loty balonem (sobota od godz. 16 .00  - teren przy w jeździe d o  M oryn ia  od strony M ieszkowic)
WIEJSKA KARCZMA - stoiska Kół Gospodyń W iejskich
wesołe miasteczko, prze jażdżki bryczkq, turniej tenisa ziemnego, prze jażdżki na pontonach, strzelnica Koła LOK f
konkursy rodzinne i sprawnościowe (wyciskanie ciężarów, przeciąganie liny, zaw ody w  rżnięciu drewna itp.) y

m alowanie włosów, tatuaże

POŚREDNIK
UBEZPIECZENIOWY

SALON MEBLOWY

CHOJNA

NOTARIUSZ 
w Chojnie

"Kolorowy zaw ró t g łow y" 
SKOKI N A  LINACH, Paintball Życzymy dobrej z a b a w y !

STADNINA KONI 
-B IE L IN **^ ....PATRONAT MEDIALNY

ORGANIZATOR:
Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu

mok_moryn@poczta.onet.pl
J L ir ie r

Vlclory Sport - Promocja z Łodzi
Urząd Kultury fizycznej i Sportu w Warszawie,Rada I Zarząd Miejski w Moryniu, 

S.C. FAN w Moryniu, LUKS 'SOKÓŁ* Przyjezierze, OSP Moryń, Koło LOK '0ZIK* w Moryniu, 
UKS'PODKOWA'w Moryniu

«RADIO
92 FM I w  SZCZECIN

SP O N S O R ZY

www.moryn.pl

.TYSKIE

mailto:mok_moryn@poczta.onet.pl
http://www.moryn.pl


o Zamknięcie ulic na czas 
trwania Imprezy

► Proponowany objazd 
(droga dwukierunkowa)

Proponowany objazd 
(droga jednokierunkowa) ©  Parking ©  Przystanek autobusowy Trasa linii autobusowych

R E G U L A M IN  IM P R E Z Y
"Festiw al Sportow o-Rekreacyjny pn. Jarmark Moryński'2002"

M IE JS C E  IM P R E Z Y : Plac Wolności w Moryniu 
DATA: 2 -4  sierpnia 2002r.

1. W szystkie osoby biorące udział w  imprezie są zobowiązane 
zachowywać się w  sposób nie zagrażający bezpieczeństwu 
innych osób i  przestrzegać regulaminu imprezy.

2. W  miejscu odbywania się imprezy nie powinny przebywać:
a) osoby wpisane do rejestru osób, którym zakazano wstępu 

na imprezy.
b) osoby wnoszące lub posiadające alkohol (z wyjątkiem piwa), 

środki odurzające, substancje
psychotropowe, wyroby pirotechniczne lub wybuchowe 
lub inne niebezpieczne przedmioty i narzędzia;

c) odmawiające przeglądnięcia bagażu bądź odzieży w przypadku 
podejrzenia, że osoby te
wnoszą lub posiadają wyżej wymienione przedmioty;

d) osoby odmawiające wylegitymowania się dokumentem 
zaopatrzonym w  fotografię i adres.

W yżej w ym ioim e osoby mogą zostać usunięte przez służby 
zapewniające bezpieczeństwo i  porządek publiczny z terenu im prezy.

3. Każda osoba zakłócająca porządek publiczny lub zachowująca
się niezgodnie z regulaminem imprezy zostanie usunięta przez służby 
zapewniające bezpieczeństwo imprezy.

4. Organizatorzy n ie odpowiadają za dzieci pozostawione bez opieki rodziców.

5. W  przypadku zauważenia pożaru lub innego zagrożenia osoby uczestniczące 
w  im prezie powinny:
a) natychmiast powiadom ić służby zapewniające bezpieczeństwo,
b) użyć sprzętu gaśniczego,
c) unikać paniki,
d) stosować się do poleceń służb zapewniających bezpieczeństwo 

i komunikatów’ nadawanych przez głośniki,
e) nie utrudniać dojazdu służbom ratowniczym.

6. Kary: kto nie wykonuje polecenia porządkowego, wydanego na podstawie
ustawy przez organizatora imprezy lub służby porządkowe, podlega 
karze grzywny do 5000 z ł. Może być także orzeczona kara dodatkowa 
zakazu wstępu na imprezę na czas od 3 do 12 miesięcy.

Miejsce Festiwalu 

Ulice

Drogi gruntowe, ścieżki 

Zabudowania 

Parki i  tereny zielone 

Jeziora, stawy i  rzeki 

M ur obronny

MIESZKOWICE, GĄDNO, W ITNICA
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w konkursie
IV  MIĘDZYNARODOWY BIEG 

DOOKOŁA MORYNIA

w PLASTYCZNEJ 
TWÓRCZOŚCI DZIECIĘCEJ

Sponsor Organizator

M iejski Ośrodek Kultury 
w Moryniu

Moryń, dnia 3 sierpnia 2002r.
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Uprzejm ie proszę 
o wzięcie udz ia łu  

w  uroczystym o tw arc iu  
13■ Targów K s iążk i Edukacyjnej 

EDUKACJA XXI, 
które odbędzie się 

30 s ierpn ia  2002 r. 
o godzin ie  12.00 

w  Pałacu K u łtu ry  i  N a u k i 
w  Warszawie

Andrze j P ieniak  
D yrekto r Targów
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KRAJOWE STOWARZYSZENIE POMOCY SZKOLE
00-530 WARSZAWA ul. Mokotowska 67 A ,tel/fax 0-22-622-70-16,15

I m iędzytozem a  miastami

Malowali szal
dla Jolanty Kwaśniewskiej
Rozmowa z Anielą Głodną, opiekunem trzech kói malarskich 
działających przy domach kultury w Moryniu, Chojnie i  Dębnie

powstały „Inspiracje”  i  8 miesięcy te­
mu w  Debnie „Pastele".

E 5 3 :  Domy k u ltu ry  chyba od za­
wsze borykają się z trudnościam i f i­
nansowymi. A  jak jest w  przypadku 
prowadzonych przez panią kó l pla­
stycznych?

Aniela Głodna: Nie możemy narze­
kać Ieszcze się nie zdarzyło, żeby dzie- 
;mn 7 chojeńskich „Insp iracji” , mo- 
. nskich „A kw are li", czy dębnow- 
kich ..Pasteli" brakowało materiałów 
i t^jorczej pracy. W adze tych miast 

a dla nas niezwykle hojne. Może dla- 
ego. że dzieci, którym i się opiekuję od­

noszą liczne sukcesy malarskie, który­
mi promują im ię gm iny nie ty lko  w  
mraju. ale i za granicą. Nie ma probie­
rn i nawet z załatwieniem niezwykle 
drogich materiałów do pracy przy ma­
lowaniu jedwabiu.

I  Kiedy postanowiła pani związać 
swoje życie z malarstwem?

A.G.: Malowałam chyba od zawsze. 
\  lam taką wewnętrzną potrzebę, żeby 
tworzyć, ale „na poważnie”  zajęłam się 
rozwijaniem talentu dopiero 28 lat te­
mu. Razem z Haliną Jarosiewicz-Szere- 
metą powołałyśmy do życia grupę 
Akwarele” w  Moryniu. Kiedy Halina 

wyjechała do USA, sama zajmowałam 
-ię dziećmi. Stworzyłam jeszcze dwa 

ia malarskie. 8 lat temu w  Chojnie

I  Za panią kilkaset wystaw. Organizo­
wała pani wernisaże samotnie i  razem 
z dziećmi. Co uważa pani za swoje naj­
większe osiągnięcie?

A.G.: Moja twórczość nierozerwal­
nie wiąże się z twórczością dzieci. Ich 
sukcesy, są również moimi sukcesami. 
Bardzo ciepło moje malarstwo zostało 
odebrane przez Polonię amerykańską. 
Prace pojechały do Bronson w  stanie 
Michigan na terenie USA. W  swoich 
prywatnych kolekcjach mają je rów­
nież sympatycy malarstwa z Holandii i 
Niemiec. Ponad sto wystaw zorganizo­
waliśm y w  Chojnie, k ilkadziesiąt w  
M oryn iu, k ilka w  Dębnie. Jestem za­
dowolona, gdy'uda m i się wyprom o­
wać jakieś dziecko. Ziemia moryńska, 
chojeńska i dębhowska obfituje w  licz­
ne ta len ty  malarskie. Dostrzegła to 
również Jolanta Kwaśniewska, której 
ofiarowaliśmy jedwabny szal malowa­
ny przez dzieci. Była zachwycona po­
darunkiem.

I  Która z technik malarskich cieszy się 
teraz największa popularnością?

A.G .: Najwięcej em ocji wzbudza 
malarstwo na jedwabiu. Technika ta 
jest najbardziej popularna na zacho­
dzie Europy. Do polskich pracowni 
wkracza powoli. Głównie ze względu 
na wysokie koszty. Dużo tańsza była 
akwarela, którą zajmowałam się na p o  
czątku mojej kolorowej przygody z ma­
larstwem. A le to nie była technika, w  
której się spełniałam. Jedwab, jest du­
żo wdzięczniejszy od płótna i  po sprze­
daży może przynieść wymierne korzy­
ści. M o i wychowankowie i  ja czujemy 
się bardzo dobrze w  tej technice.

Rozmawiała: Aleksandra Paulska 
Fot: Marcin Bielecki

Krajowe Stowarzyszenie Pomocy Szkole jest pozarządową organizacją społeczną działającą 
na rzecz oświaty.
Cele statutowe to:

* do tego, aby wszystkie dzieci miały równe szanse edukacjne ograniczone 
ich uzdolnieniami i pracowitością;
iowanie różnorodnych działań mających na celu poprawę stanu zdrowia dzieci;

----------------  ctwo obywatelskiej aktywności i pomocy na rzecz oświaty
ziałanie z różnymi instytucjami, organizacjami, stowarzyszeniami i 
ami, którym bliskie są cele stowarzyszenia.
/  działalności:
inie działalności Klubu Przodujących Szkól, do krórego należy 160 szkół.
> między innymi: upowszechnianie dorobku dydaktyczno-wychowawczego, 
iowatorstwa pedagogicznego,organizowanie spotkań tematycznych pedagogów 
sie ambitnych zadań dydaktycznych i wychowawczych;

pomocy uczniom uzdolniomym poprzez organizowanie warsztatów 
plenerów plastycznych, obozów językowych;

Książki dla bibliotek szkolnych”  -  nieodpłatne przekazywanie książek do 
innych placówek oświatowo-wychowawczych /1000 szkól rocznie otrzymuje
00 tys. różnego rodzaju wydawnictw/;
reja konkursów plastycznych i letnich plenerów dla uzdolnionych plastycznie 
' ze szkół Klubowych
1 problematyka konkursów: 
i książka”
•zami twórczości Adama Mickiewicza”  
narzeń”  
ontowskie” 
lektura szkolna”
>ne wakacje” 
ić dzieci”
notatnik przyrodniczy” 
wiat bajki”
ści -  świat szczęśliwy”
aureatów konkursów, 2 razy do roku są imprezami towarzyszącymi Targom 
yjnej „EDUKACJA X XI”
3 Targów Książki Edukacyjnej Prezentujemy Państwu prace dzieci -  
enem plastycznego :TATRY -2002”  pod hasłem ,3arw  wiele o -  od Tatr po 
nizowanego przez Krajowe Stowarzyszenie Pomocy Szkole w lipcu br. w 
ikopanego.

oceniają poziom prac wykonanych przez dzieci. Mamy nadzieję, że również 
ekspozycja sprawi przyjemność i będzie się cieszyła przychylnym odbiorem

I I  Głos Lokalny  9 sierpnia 2002 i



KRAJOWE STOWARZYSZENIE POMOCY SZKOLE
00-530 WARSZAWA ul. Mokotowska 67 A ,tel/fax 0-22-622-70-16,15

Krajowe Stowarzyszenie Pomocy Szkole jest pozarządową organizacją społeczną działającą 
na rzecz oświaty.
Cele statutowe to:

- dążenie do tego, aby wszystkie dzieci miały równe szanse edukacjne ograniczone 
jedynie ich uzdolnieniami i pracowitością;

- • podejmowanie różnorodnych działań mających na celu poprawę stanu zdrowia dzieci;
- rzecznictwo obywatelskiej aktywności i pomocy na rzecz oświaty

współdziałanie z różnymi instytucjami, organizacjami, stowarzyszeniami i 
fundacjami, którym bliskie są cele stowarzyszenia.

Wybrane formy działalności:
wspieranie działalności Klubu Przodujących Szkół, do krórego należy 160 szkół.

Cele Klubu to między innymi: upowszechnianie dorobku dydaktyczno-wychowawczego, 
wspomaganie nowatorstwa pedagogicznego,organizowanie spotkań tematycznych pedagogów 
podejmujących sie ambitnych zadań dydaktycznych i wychowawczych;
Organizowanie pomocy uczniom uzdolniomym poprzez organizowanie warsztatów 
tematycznych, plenerów plastycznych, obozów językowych;

zadanie Książki dla bibliotek szkolnych”  -  nieodpłatne przekazywanie książek do 
szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych /1000 szkół rocznie otrzymuje 
ponad 100 tys. różnego rodzaju wydawnictw/;
organizacja konkursów plastycznych i letnich plenerów dla uzdolnionych plastycznie 
uczniów ze szkół Klubowych 

Dotychczasowa problematyka konkursów:
„  Moja ulubiona książka”
,Jesteśmy malarzami twórczości Adama Mickiewicza”
„Szkoła moich marzeń”
„Pejza/ze Reymontowskie”
„Mojat ulubiona lektura szkolna”
„Moje wymarzone wakacje”
„Motyle -  radość dzieci”
„Nasz klasowy notatnik przyrodniczy”
„Zaczarowany świat bajki”
„Świat przyszłości -  świat szczęśliwy”
Wystawy prac laureatów konkursów, 2 razy do roku są imprezami towarzyszącymi Targom 
Książki Edukacyjnej „EDUKACJA X X I”
Przy okazji 13 Targów Książki Edukacyjnej Prezentujemy Państwu prace dzieci -  
uczestników pleneru plastycznego :TATRY -2002”  pod hasłem „Barw wiele o -  od Tatr po 
Brukselę” , organizowanego przez Krajowe Stowarzyszenie Pomocy Szkole w  lipcu br. w 
Kościelisku k/Zakopanego.

Znawcy wysoko oceniają poziom prac wykonanych przez dzieci. Mamy nadzieję, że również 
Państwu obecna ekspozycja sprawi przyjemność i będzie się cieszyła przychylnym odbiorem 
Gości Targów.



Karta zgłoszenia 
udziału w X V  Targach Rolnych 

Barzkowice: AGROPOMERANIA ’2002 
Wrzesień 6-$. 09

rozpoczęcie piątek, godz. 10-ta 

Stoisko rękodzielnictwa artystycznego - bezpłatne 

Im ię i nazwisko
ro to  eutSTYćz/ve „ A tr t/łtie c E  <r

Adres tw órcy-w ystaw cy.... -M IE d S K t O Ś R O D E K  K U L T U R Y ....................
ul. Szeroka 12, 74-503 Moryń

, Z / y /* r r tJ P u  woj. zachodniopomorskieT el, J .L  . 7 ............... Rogpn 000973949, NIP 858-15-35-591
tel. 414-61-23. tel./fax 414*81*25

Rodzaj własnego stoiska (odpowiednio podkreślić):
- drewniana zabudowa z daszkiem
- namiot
- stół bez zadaszeń ia
- inne............................. ..............................................

Prace artystyczne i wyroby rękodzielnicze wystawiane aa 
stoisku: Q 3 M Z . 9 . . . . . . ..M t rP .M to .G . .M E t t y

C H O S T i f  £ 2 #  t e  /  .

Podpis

O R
la Kultury

m gr B arbara R zońca



REGIONALNE CENTRUM DORADZTWA
R o z w o ju  R o ln ic tw a  i O b s z a ró w  W ie js k ic h  w  B a rz k o w ic a c h

województwo zachodniopomorskie

73-134 Baizkowice. te l./fax (091) 561 37 00, 561 37 01, 561 37 02, 561 37 91

Barzkowice 20.08.20021.

j

Szanowni Państwo

Regionalne Centrum Doradztwa Rozwoju Roln ictwa i Obszarów W iejskich 

w  Barzkowicach zaprasza do prezentacji własnego dorobku artystycznego podczas 

X V  Targów Rolnych AG ROPOMERAN1A, które odbędą się w  Barzkowicach 

w  dniach 6-8 września br.

Impreza promocyjno-handlowa organizowana przez nas od 1990 roku jest 

licznie odwiedzana przez mieszkańców całego województwa zachodniopomorskiego, 

stąd mamy nadzieję, że udział w  targach pomoże Państwu w  reklamie i 

rozszerzeniu sprzedaży w yrobów artystycznych.

D la twórców  artystycznych tradycyjnie przeznaczamy powierzchnię wystawienniczą 

nieodpłatnie.

Prosimy o przesłanie karty zgłoszenia do dnia 31.08.br na adres:

RCDRRiOW w Barzkowicach lub zgłoszenie telefoniczne: 561 37 00 -  02, wewn. 54 lub 48. 

Informujemy, że przesłanie karty umożliwi ujęcie Państwa w  Gazecie Targowej.

Zapraszamy do udziału
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Malowali w Tatrach
Głównym organizatorom VIII Ogólnopolskie­

go Pleneru Plastycznego Zakopane 2002 pod 
hasłem .Barw wiele od Tatr po Brukselę" - Kra­
jowemu Stowarzyszeniu Pomocy Szkole i Ko­
mitetowi Integracji Europejskiej za niezapomnia­
ne 2 tygodnie przeżyć arty­
stycznych serdecznie dzię­
kują przedstawiciele kół pla­
stycznych Akwarele (Mo­
ryń), Inspiracje (Chojna) i 
Pastele (Dębno) - 10-oso- 
bowa grupa dzieci w skła­
dzie: Marcin Zaborski,
Edyta Zajączkowska, Be­
ata Rolak, Karolina Fran­
kiewicz, Kamila Kalarus,
Ewelina Bil, Agata Bog­
dan, Tomasz Głodny, Ka­
rol Konarski, Weronika 
Łukasiewicz.

37-osobowej grupie dzie­
ci w wojskowym ośrodku 
wypoczynkowym zapewnio­
no bardzo dobre warunki 
oraz wycieczki - wszystko za 
1/3 odpłatności. Reprezen­
tanci naszego województwa znów uzyskali po­
chlebne recenzje oraz dyplomy i nagrody książ­
kowe za szczególne osiągnięcia plastyczne.

Cała grupa prezentowała później swój doro­
bek na Krajowych Targach Książki Edukacyj­

nej w Pałacu Kultury i Nauki od 30 sierpnia do 
1 września. Najlepsze prace wystawione będą 
w Ministerstwie Edukacji Narodowej, a dalej to 
już... Bruksela. Pracami naszych podopiecz­
nych z Pasteli i Inspiracji zainteresowali się go­

spodarze ośrodka 
i posypały się pro­
pozycje: zapro­
szenie 10-osobo- 
wej grupy z trzech 
zespołów z Dęb­
na, Chojny i Mory­
nia na tygodniowy 
bezpłatny pobyt w 
ośrodku, sprzedaż 
prac przywiezio­
nych na wystawę 
„Tak już maluje­
my". Poczyniono 
wstępne uzgod­
nienia odnośnie 
zlecenia na wyko­
nanie kasetonów 
m a lo w a n y c h  
przez nasze dzie­
ci. Z tych właśnie 

prac na szkle zaprojektowany zostanie plafon 
w jednym z ośrodków. Talent nr 1 pleneru - Mar­
cin Zaborski z Pasteli otrzyma stypendium od 
prywatnego sponsora z Lublina. KSPS w War­
szawie na czele z dyr. biura Teresą Janczak, 
uznając talent Marcina, przekazało 7-tomową 
encyklopedię przyrodniczą i zestaw farb do naj­
nowszych technik jako początek stypendium 
materiałowego. Burmistrz Dębna Ryszard Świę­
cicki spotkał się podczas pleneru z dziećmi i 
rodzicami oraz obiecał pomoc dla zespołu i sty-

E M
___________ Gazeta Chojeńska 36 (426) \

pendium dla Marcina Zaborskiego i Edyty Za­
jączkowskiej. Po raz pierwszy w wernisażu 
uczestniczył burmistrz Chojny Wojciech Konar­
ski. Z największą przyjemnością i zapowiedzią 
rewanżów plastycznych dziękujemy władzom 
Chojny za wygodne i bezpłatne dowiezienie 5- 
osobowej grupy dzieci z Inspiracji do Zakopa­
nego. Liczymy, że znajdzie się sponsor miej­
scowy lub spoza Morynia i w przyszłości Akwa­
rele też zaprezentują się podczas zasłużonego 
odpoczynku twórczego. A tymczasem jako in­
struktor trzech zespołów zapewniam, że Krzysz­
tof Borodo i Magdalena Jaworska bezpłatnie wy­
jadą na tydzień do Zakopanego.

Władze Dębna zapewniły bezpłatny przejazd 
8-osobowej grupy dzieci i rodziców na wystawę 
w PKiN w Warszawie. Bardzo dziękujemy za 
ten gest zrozumienia potrzeb zespołu i żywimy 
głęboką nadzieję, że nie jest to ostatnie wspar­
cie dla zespołu, że doczekamy się pracowni pla­
stycznej z prawdziwego zdarzenia. Państwu A. 
i W. Frankiewiczom dziękujemy za zestaw me­
bli do naszej przyszłej pracowni.

Z końcem września mija termin zapisów do 
zespołów plastycznych. Zapisy wiążą się z opła­
tą składek 10-15 zł miesięcznie na rzecz ze­
społów plastycznych i samodzielne zaopatrze­
nie w bloki i podstawowe materiały plastyczne.

Aniela Głodna
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Gryfino, Stare Czarnowo, Widuchowa, Banie, Trzcińsko Zdrój, Chojna, Cedynia, Moryń, Mieszkowice

CS, k tó rzy  byli p ierw si

Nie lada problem mieli w ubiegły piątek gospodarze gmi­
ny Moryń. Na jeziorze Morzysko w czwartek zauważono 
tajemniczą plamę.

P l a m a  n a  J e z i o r z e

"Osadnicy" 0- to tytu ł wystawy 
w Bibliotece Publicznej w Moryniu.

O r g a n iz a t o r z y  
" J a r m a r k u  

M o r y ń s k ie g o  2 0 0 2 "  
g o rą c o  d z ię k u ją  

s p o n s o r o m :
1. Henryk Marucha - "V ic to ry  - 
Sport Promocja" z Pabianic
2. Zdzisław. M róz - Budowa W y­
staw Targowych - M ieszkow ice
3. Ryszard N iedźw ieck i - "Dre- 
wex"- M ieszkow ice
4 . Leszek H a s iew icz  - "H L "  - 
Szczecin
5. "C R ED IT SUISSE L ife  &  Pen- 
sions - Warszawa
6. PHU "Iw onex" - Szczecin
7. K rzyszto f W oźniak i  P io tr Ca­
cek - s.c. FA N  - M oryń
8. Barbara i Kazim ierz Janiccy - 
"TOYS L A N D " - M oryń
9. Józef Ratańczuk - Punkt Han­
dlowo - Usługowy - M oryń
10. Jerzy Nowak - N iepub liczny 
Zakład O pieki Zdrow otnej - M o­
ryń
11. M aciej Ostrowski - Reklama 
W izualna - M oryń
12. G rzegorz K u jd a  - G ISO  - 
Dębno
13. W ito ld  Szaszkiewicz - CNJA
- Kraków
14. W ies ław a K o rzen iow ska  - 
Zespół Ośrodków W ypoczynko1 
wych - M oryń
15. E dm und H ry n k ie w ic z  - 
"O K M A " - M oryń
16. Danuta Gręda - Bank Spół­
dzielczy w Chojnie
17. W iesław  H rynk iew icz  - Za­
kład Kam ieniarsko - Betoniarski
- M oryń
18. Jerzy Januszczak - M oryń
19. Lucyna i Jerzy W iszniewscy
- M oryń
20. M arek Susicki - M oryń
21. M aria Jarosz-Kujaw iak - Po­
radnia M edycyny Pracy "A sk le ­
p ios"- Chojna
22.Salon M eblow y "U  W A L D ­
K A " - Ch.ojna
23.Ada Józefczyk - Notariusz -

Poświęcona jest ona powojennym 
osadnikom, którzy jako pierwsi za­
siedlali dzisiejszą gminę Moryń. 
Zdjęcia wraz z opisami przygoto­
wały panie Teresa Maranda i M ał­
gorzata Wardęga. Ekspozycję moż­
na oglądać już od miesiąca. Wysta­
wę otwarto podczas Jarmarku M o­
ryńskiego. Okazuje się jednak, że 
ludzie przynoszą coraz więcej ro­
dzinnych pamiątek i wystawa się 
rozbudowuje. W  bibliotece można 
zobaczyć stare zdjęcia ludzi i bu­
dowli. Mnóstwo jest również doku­
mentów - przeważnie z lat 1947 i 
1948. Jak głosi podtytuł wystawy 
"to zbiorowy pomnik tych, którzy 
byli pierwsi".

akor

Chojna
24. Bogdan Karczew icz - M oryń
25. Łukasz Zaw endowski - Po­
ś re d n ik  U b e z p ie c z e n io w y  - 
Chojna
26.Stadnina K on i - B ie lin
27. Zakład Gospodarki Kom unal­
nej i M ieszkaniowej w M oryn iu
28. "TRES" - M oryń
29. GS Chojna
30. Zbigniew  Tybu lczyk
31.In ic ja tyw a  Samorządowa w 
M oryn iu
32. Józef Wszołek - M oryń
33. Franciszek Rutka
34. Lucyna Budzyń 
o s o b o m  i f ir m o m  za  
p o m o c  rz e c z o w ą  i o rg a ­
n iz a c y jn ą :
1. P io tr Cacek i K rzysz to f W oź­
niak - Dyskoteka FA N  CLUB
2. Teresa M róz - M ieszkowice
3. Anna Rzeszowska
4. M ałgorzata Szczepańska
5. K a ro l G łodny
6. Jan Maranda
7. Janusz Babiarz - Chojna
8. Zespół Szkół w M oryn iu
9 .O chotn icza Straż Pożarna w 
M oryn iu
10. R ew ir Dzie ln icow ych w M o­
ryniu
11. Komenda P o lic ji w Chojnie
12. Powiatowa Komenda P o lic ji 
w G ry fin ie
13.Straż Graniczna w Cedyni 
14.Straż Graniczna w Czelin ie
15. K o ło  L O K  "D z ik " w M oryn iu
16. LU KS "Sokół" Przyjezierze
17. K o ło  Gospodyń W iejskich w. 
N ow ym  O bjez ierzu , w Starym 
Objezierzu, w Jeleninie
18. "BLUES C LU B " w M oryn iu
19. M ariusz i  Józef T uz ik  - Po­
gotow ie Energetyczne w M iesz­
kowicach
2 0 . K rz y s z to f  Z ię te k  - R e jon  
Dróg Publicznych w Chojnie 
2 1 .S ta n is ła w  P adó ł - Zarząd 
Dróg w M oryn iu
22.Ryszard D ziok - Powiatowy

Uśmiechu
pełne

oblicze
G łównym  organizatorom V I I I  

OGÓLNOPOLSKIEGO PLENE­
RU PLASTYCZNEGO - ZA K O ­
PANE 2002 ph. "BARW  W IELE 
OD TATR PO BRUKSELĘ", Kra­
jowemu Stowarzyszeniu Pomocy 
Szkole i Urzędowi Komitetu Inte­
gracji Europejskiej za niezapomnia­
ne 2 tygodnie przeżyć artystycz­
nych serdecznie dz ięku ją  nasi 
przedstawiciele - 10-osobowa gru­
pa dzieci w składzie: Marcin Zabor­
ski, Edyta Zajączkowska, Beata 
Rolak, Karolina Frankiewicz, Ka­
mila Kalarus, Ewelina B il, Agata 
Bogdan, Tomasz G łodny, Karol 
Konarski, Weronika Łukasiewicz.

V III  plener krajowy zorga­
nizowano w Wojskowym Ośrodku 
Wypoczynkowym "Salamandra" w 
Zakopanem. 37-osobowej grupie 
dzieci organizatorzy zapewnili bar­
dzo dobre warunki lokalowe /poko­
je z węzłem sanitarnym/ oraz wy­
cieczki, wszystko za 1/3 odpłatno­
ści. Jak zwykle na plenerach krajo­
wych dotychczas bywało, tak i  te­
raz dzieci - reprezentanci woj. za­
chodniopomorskiego - wypadły 
bardzo dobrze, uzyskały najbardziej 
pochlebne recenzje organizatorów, 
gości i  gospodarzy, dyplom y za 
szczególne osiągnięcia plastyczne 
i nagrody książkowe. Pracami na­
szych podopiecznych z "Pasteli" i 
"Inspiracji" zainteresowali się go-

Zarząd Dróg
23.Portowa Służba Ratownicza - 
Szczecin
24.Ochotnicza Straż Pożarna w 
Szczecinie
25 .S tow arzyszen ie  P rz y ja c ió ł 
M oryn ia i  Jeziora M orzycko w 
M oryn iu
w o lo n ta r iu s z o m  za  
p o m o c  o rg a n iz a c y jn ą :
Iwona H irt, Małgorzata Karwan, 
Tom asz Baran, W aldem ar Ja­
nuszczak, K rzysz to f Fira, Adam 
N ow ińsk i, U rszula Kaczmarek, 
Adam Kaczmarek, Marek Kurja - 
ta, Róża i Zbigniew  Z łotopolscy, 
Joanna Chyża - M ieszkow ice , 
Magdalena Baran - Chojna, Ju­
styna Pawłowska, Dom inika Prę- 
cikowska, Joanna Dziergas, Se­
bastian Suchomski, P iotr i  Paweł 
Cieluch, Paweł i  Staś D obrow ol­
scy, Tom ek Brzozowski, Kacper 
Krzyżaniak, K am il Koe lle r, Ka­
ro l Szkuciak, Joanna Suchom- 
ska, Regina Prus, Ewa Rozkrut, 
Ela Koeller, Mateusz Sowiński, 
Paweł P luc ińsk i, Janusz Szku­
ciak, P io tr M arciniak, Jacek Ski-

Jest lato, trwają wakacje i  nad 
Morzyckiem odpoczywa mnóstwo 
ludzi. Na weekend do M orynia i 
sąsiednich wiosek dojeżdżają t łu ­
my spragnionych słońca i kąpieli 
w jeziorze. Tymczasem na dzień 
przed weekendem, na środku je ­
ziora, zauważono plamę. W yglą­
dała jak plama oleju i  powstało za­
grożenie, że jezioro trzeba będzie 
dla turystów zamknąć.

N ik t nie wiedział co to jest, więc 
poproszono o pomoc strażaków i 
pracowników Wojewódzkiego In­
spektoratu Ochrony Środowiska 
ze Szczecina.

b iń sk i, Jerzy D om aradzki, Ja­
nusz Jackowski - v ideofilm ow a- 
nie, Tadeusz Domaradzki, Bar­
tosz Szkuciak, M arcin K irko w - 
ski, Grzegorz Ratańczuk 
D z ię k u ję  ró w n ie ż :  
l.P a n i E lżb iec ie  Moska i dzie­
ciom  z zespołu A S TR A z Gogo- 
lic ,  2.Pani Bożenie Pytlowskie j 
i  dzieciom  ze Szkoły Podstawo­
wej n r 2 w C hojn ie , 3 .Iw on ie  
Chom iczewskie j ze Szczecina, 
4 .Szkole K A R A T E  M irosław a 
Piotra Ciesielskiego ze Szczeci­
na, 5. Dzieciom , "K ape li M iesz­
ko w ic k ie j" ,  A n d rze jo w i M ik o ­
ła jczyko w i i  pani dyrek to r z 
M G O K w M ieszkow icach, 6.Ze­
spo łow i R A FA  z C K  w Chojnie,
7. K a p e li L u d o w e j' W E Ł T Y - 
N IA N K A  zW e łtyn ia
8 . Z esp o łow i "Y e llo w s to n e "  z 
opiekunem  Damianem Rumbu- 
c iem  z M O K , 9 .M a łym  P Ł O ­
M Y C Z K O M  i p. Ew ie Kw iecień 
z M O K , 10.Z e s p o ło w i C A R ­
M EN  z M oryn ia , 11.Zespołow i 
tanecznemu z N iem iec; E lżb ie ­
cie R yg ie lskie j w ie lk ie  podzię-

W spóln ie ze strażakami pra­
cow nicy W IO Ś pob ra li próbkę 
wody z ową plamą. W  gminie z 
duszą na ram ien iu  czekano na 
w yn ik  badania w szczecińskim  
laboratorium. Na szczęście w pią­
tek przyszła dobra wiadomość. 
O dkry te  zan ieczyszczen ie  nie 
miało charakteru ropopochodnego 
i ma neutralne pH. Nie trzeba za­
tem było zamykać jeziora ani żad­
nego z działających nad nim ką­
pielisk. Uniknięto tym samym naj- 
większej'\v naszym powiecie afe­
ry wakacyjnej.

( r k )

kow ania za wykonanie doku­
mentacji fo tograficznej z "Jar­
marku 2002" (ok. 800 zdjęć). 
M ediom  za wspaniałe artyku ły , 
programy i patronat medialny: 
T e le w iz ja  Polska o/ Szczecin, 
"R a d io  S z c z e c in " , "K u r ie r  
S zcze c ińsk i", "G łos Szczeciń­
sk i" , "Echo G ry fina  i  O ko lic ", 
"Gazeta Chojeńska", "7 Dn i G ry­
fina"
Szczególne słowa podziękow a­
nia k ie ru ję  do w szystkich  pra­
cow n ików  M ie jsk iego  Ośrodka 
K u ltu ry  i  M ie js k ie j B ib lio te k i 
P ub liczne j za wspania łą pracę 
ponad s iły  i  zaangażowanie:
1.Z o f ia  Suchom ska, 2 .M a łg o ­
rzata Wardęga, 3.A n ie la  G łod ­
na, 4 .Teresa M aranda, 5 .Ewa 
K w ie c ie ń , 6 .Helena S tefaniak, 
7 .K rzysz to f K o e lle r 
D z ię k u ję  bardzo w szys tk im  i 
bardzo przepraszam , je ś l i  k o ­
goś pom inęłam .

Dyrektor
Miejskiego Ośrodka K u ltu ry  

w M oryniu 
Barbara Rzońca

spodarze ośrodka i posypały się 
propozycje:

-zaproszenie 10-osobowej grupy 
z 3 zespołów z Dębna, Chojny i 
Morynia na tygodniowy bezpłatny 
pobyt w ośrodku w wybranym przez 
nas terminie,

-sprzedaż prac plastycznych przy­
wiezionych na I wystawę "T A K  
JUŻ M ALUJEM Y",

-wstępne uzgodnienia odnośnie 
zlecenia na wykonanie kasetonów 
malowanych przez nasze dzieci;

-talent nr I  V I II  Pleneru - Marcin 
Zaborski z "Pasteli" otrzyma sty­
pendium od prywatnego sponsora z 
LU BLIN A ,

KSPS w Warszawie na czele z p. 
dyr. biura Teresą Janczak, uznając 
talent Marcina Zaborskiego, prze­
kazała 7-tom ową encyklopedię 
przyrodniczą i zestaw farb do naj­
nowszych technik, jako początek 
stypendium materiałowego. Bur­
mistrz Dębna p. Ryszard Święcicki 
spotkał się z dziećmi biorącymi 
udział w plenerze i ich rodzicami i 
obiecał pomoc dla zespołu i  "uru­
chomienia" stypendium dla Marci­
na Zaborskiego i Edyty Zajączkow­
skiej. Po raz pierwszy w wernisażu 
uczestniczył burmistrz Chojny p. 
Wojciech Konarski.

Z  największą przyjemnością 
i zapowiedzią rewanżów plastycz­
nych dziękujemy władzom samo­

rządowym z Chojny za wygodne i 
bezpłatne dowiezienie 5-osobowej 
grupy dzieci z "Inspiracji" na ple­
ner do Zakopanego. Liczymy, że 
znajdzie się sponsor miejscowy lub 
spoza M oryn ia  i na przyszłość 
"Akwarele", też zaprezentują się na 
zasłużonym przez nich odpoczyn­
ku twórczym.

A  tymczasem, jako instruk­
to r 3 zespo łów  zapewniam, że 
Krzysztof Borodo i Magdalena Ja­
worska bezpłatnie wyjadą na ty ­
dzień do Zakopanego do WOW.

Cała 10-osobowa grupa dzieci 
miała niezapomniany wypoczynek, 
wycieczki po Zakopanem, spływ 
Dunajcem, lekcje historii, geogra­
f ii, sztuki, przyrody, godziny wy­
chowawcze, spotkania z ciekawy­
mi ludźmi sztuki i kultury; by li au­
tentycznymi ambasadorami swoich 
małych Ojczyzn - miast i gmin.

Z  końcem września ubiega termip 
zapisów do zespołów plastycznych. 
Zapisy wiążą się z wpłatą składek 
10-15 z ł miesięcznie na rzecz ze­
społów plastycznych i  samodziel­
ne zaopatrzenie w bloki i podstawo­
we materiały plastyczne.

V I I I  wernisaż zakończono ha- 
słem-podziękowaniem:

"ZA  UŚMIECHU PEŁNE O BLI­
CZE GORĄCO DZIĘKUJĄ PLE- 
NEROWICZE" ... i KADRA.

"Akwarele", "Inspiracje", "Pastele1*



- INSPIROWANIE DO WŁASNEJ 
PRACY TWÓRCZEJ

- WYCHOWANIE PRZEZ SZTUKĘ 
I DLA SZTUKI W r , M, ,  %

-KSZTAŁCENIE POCZUCIA PIĘKNA 
I SMAKU ESTETYCZNEGO

- WYZWALANIE WŚRÓD DZIECI 
SATYSFAKCJI ORAZ RADOŚCI 
PŁYNĄCEJ Z FAKTU TWORZENIA

- POZNANIE TWÓRCZOŚCI 
POLSKICH ARTYSTÓW
I SZUKANIE WZORÓW 
GODNYCH NAŚLADOWANIA

- OBCOWANIE Z LUDŹMI 
KULTURY I SZTUKI

- UCZESTNICTWO W ŻYCIU 
KULTURALNYM WŁASNEGO 
ŚRODOWISKA

- GROMADZENIE TWÓRCZOŚCI 
WŁASNEJ DO PREZENTACJI 
NA WYSTAWACH
I KONKURSACH

- ZDROWA RYWALIZACJA 
W ZESPOLE
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Strona 1 z 1

m ok m oryn ____________________ ______________________________________________

Od: "Dorota Zbikow ska" <dozb02@ handeisbanken.se>
Do: <m ok_m oryn@ poczta .onet.p l>
Wystano: 17 w rześn ia  2002 11:50
Temat: zapytanie

znalazłam na stronach internetowych informacje na temat kursów malowania na szkle. Czy w
najbliższym czasie organizujecie Państwo jeszcze raz tego typu kurs lub możecie Państwo polecic
kogoś kto
organizuje.
pozdrawiam,

Dorota Zbikowska

|C\)iS WkLOMcM* A/A SlfziB

mailto:dozb02@handeisbanken.se
mailto:mok_moryn@poczta.onet.pl
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P0LSK1E STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW
ZACHODNIOPOMORSKI ZARZĄD WOJEWÓDZKI

70421 Szczecin, ul.Piłsudskiego 40/42 
tel.091/ 48 82 400 w.230,234 

Konto:PKO II O/Szczecin , Nr 10204809-10331-2701
1 9 9  1

Szczecin , dnia .9.?.:.Ł9 9 ■ .

P a n i  D y r e k t o r

B a R b a ra  R z o ń c a  

M i e j s k i  O ś r o d e k  K u l t u r y  

w M o r y n i u

J e s t e m  po d  w r a ż e n i e m  r e p r o d u k c j i  o b r a z ó w  W a sze g o  K o ł a  P la :  
t y c z n e g o  , z  k t ó r y m  z e t k n ą ł e m  s i ę  w c z o r a j  0 5 . 1 0 . 0 2  r . p o d c z a s  
w i z y t y  w M o r y n i u  w ra m a c h  " b i a ł e j  s o b o t y "  d l a  d i a b e t y k ó w .

J u ż  p i e r w s z y  r z u t  o k a  w y s t a r c z y ł  d<b k o n k r e t n e g o  p o m y s łu  -  o 
i l e  Wasz O ś r o d e k  b y ł b y  z a i n t e r e s o w a n y  p r o p o n u j ę  p r z e k a z a n i e  p a r u , p ;  
r u n a s t u  o r y g i n a l b y c h  o b r a z ó w  d z i e c i  na  o r g a n i z o w a n ą  p r z e z  na s  
z K o łe m  TPD i m p r e z ę  p l e n e r o w ą  na JaSNYCH B ł o n i a c h  w S z c z e c i n i e .

O d b ę d z i e  s i ę  ona  2 0 . 1 0 . 0 2  r . ( n i e d z i e l a ) w g o d z . l l . o o  -  1 6 . oo  
p o d  h a s łe m  " J u t r o  może b y ó  za  p ó ź n o "  d l a  d z i e c i  z c u k r z y c ą  i  i c h  
r o d z i n . P e ł n a  o b s ł u g a  m e d i a l n a  (2  r o z g ł o ś n i e  r a d i o w e , T V P , g a z e t y ) 
na  e s t r a d z i e  z w y s t ę p a m i  a r t y s t y c z n y m i  i  w i e l o m a  k o n k u r s a m i  o r a z  
p r e z e n t a c j ą  f i r m  f a r m a c e u t y c z n y c h , w ł a d z  a d m i n i s t r a c y j n o - s a m o r z ą d o w ;  
m i a s t a  i  w o j e w ó d z t w a .

O c z e k i w a n y  p r z e p ł y w  z a i n t e r e s o w a n y c h  -  1 . 5 0 0  -  2 . 0 0 0  o s ó b .
U z y s k a n e  o d  Was o b r a z y  z o s t a ł y b y  w y s t a w i o n e  na  " a u k c j i " , z  k t ó r e  

d o c h ó d  z a s i l i  k o n t o  z a k u p u  pomp i n s u l i n o w y c h  d l a  d z i e c i  z c u k ­
r z y c ą  .

W z a m ia n  g w a r a n t u j e m y  u m i e s z c z e n i e  f u n d a t o r a  na  m a t e r i a ł a c h  
r e k la m o w y c h  i m p r e z y  o r a z  p r e z e n t a c j ę  e s t r a d o w ą  p r z e z  a u k c j ą .

W p r z y p a d k u  p o z y t y w n e j  r e a k c j i  p r o s i ł b y m  o f a x  p o d  n r  8 1 2 - 4 6 - 7 3  
l u b  o k o n t a k t  p o d  n r  t e l e f o n ó w  p o d a n y m i  w n a g ł ó w k u .

Z p o w a ż a n ie m .
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Młodzi plastycy znów w stolicy
Podczas n ie­

dawnych Targów 
Książki Eduka­
cyjnej w Pałacu 
Kultury i Nauki w 
W arszawie za­
p re ze n to w a n y  
został plon ogól­
nopolskiego ple­
neru plastyczne­
go z udziałem  
dzieci z chojeń- 
skiego koła In ­
spiracje (6 prac) 
i dębnow skich 
P a s te li (10 
prac). Za poziom 
i ilość zaprezen­
tow anych prac 
gratulacje przyję­
ły Pastele od organizatorów, czyli Krajowego Stowarzyszenia Pomocy Szkole oraz od 
minister edukacji narodowej K rystyny Łybackiej. Szczególne wyróżnienie otrzymał 
Marcin Zaborski. Przy okazji młodzi plastycy dziękują władzom Dębna za umożliwie­
nie udziału w wystawie i zwiedzenia Warszawy.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Inspiracje i Pastele w dniach 11-16 października 
przedstawią swe prace w  Urzędzie Rady Ministrów. Pastele zaprezentują swój rocz­
ny dorobek także na wystawie w Dębnowskim Ośrodku Kultury w pierwszej dekadzie 
października. Część prac będą to reprodukcje obrazów przekazanych KSPS, a wyko­
nanych na VIII Ogólnopolskim Plenerze w Zakopanem „Barw wiele od Tatr po Bruk- 
setę-. <rr>

M in ister Łybacka gratu lu je M arcinow i Zaborskiem u





Program:

1. prezentacje a rtystyczne “ p e re ł”  i  “ pe re łek”
Dębnowskiego O środka K u ltu ry

2. p rzyznan ie  ty tu łó w  A m ic iss im us i  ty tu łu  Super Am ic iss im us  
sprzym ierzeńcom  in s ty tu c ji k u ltu ry  w  2002 ro k u

3. wręczenie nag ród  d la  p ra co w n ikó w  in s ty tu c ji k u ltu ry

4. w ystaw a pop lenerow a “ S p o tkan ia  tw órcze Dębno 2002”

5. n iespodzianka  In a u g u ra c ji

Dębnowski Ośrodek Kultury 
ma zaszczyt 

zaprosić

Sas. P.
Anielę Głodną 
x małżonkiem

Inaugurację Roku Kulturalnego, 
która odbędzie się 

dnia 18 października 2002 roku 
o godz. 17.00

w Ośrodku Kultury. Dyrektor
Dębnowskiego Ośrodka Kultury 

i  Gąsecka



2. prezentac  
Dębnowsl

2. przyznan i
sprzym ie i

3. wręczenie

4. w ystaw a

Po części o fic ja lnej 
serdecznie zapraszamy 

na poczęstunek.

5. niespodzi
Do tańca przygrywać będzie 

zespól "Luz Brothers



Z3 USTOPAPA ZOOZr. 
godz. Z0.00

Kawiarnia w MOK
W  programie:

- aukcja prac plastycznych
- loteria

BILETY DO KUPIENIA
w  MOK w  godz. 8.00
ILOŚĆ MIEJSC

Z ab aw a z  zespołem 
Cena biletu z
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Wyborcze faule
.  ,̂iaWaiA/nfl mieliśmy nadzieję, iJeszcze do niedawna mieliśmy nadzielą, te

s a t r s - s
f e K S S S S S t
M t e t l w C h o j n i e  pojawiły się a no n im o m  
% S Ć j/e . t a l i o  jes t rozszyfrować ich auto- 
rtw , bo wiadomo, kto jest obiektem a t a k u j

^ Z o % l f k o Z Z w ^ c Pz ^  .każdy

t e s
Ż ich  nie ma żadnych wartości. 
ralnych, odrobiny p rzyzw okosu  P ^ a P

dt Ẑ e ^ : Z " o Ł l i

« S i t s a
Do redakcji „Echa, C wpłynął lis t podpisany Ź f Ó d ł O  jO Q O  p O C h  T d d G U S Z  W Ó j d k

sytuacją z Morynia. Otóż jeden z kandydatów sai 
kampanie wyborczą w swojej pracy. Nie jest to i
które przychodzą na zajęcia są wypytywane na k _  _ ^  _ -r___ ^  ^
narażać się pani. są zmuszone kłamać. Wymaga-orc ou men. oy przychodziły na 
zajęcia z rodzicami, po czym okazuje się. że zamiast zajęć odbywa się spotkanie 
wyborcze. Rodzice są na nim nakłaniani do podpisania listy obecności i natrętnie 
zachęcani do poparcia kandydata. Nietrudno wyobrazić sobie jak stresująca jest to 
sytuacja również dla rodziców. Jak zostanie potraktowane ich dziecko, jeśli otwarcie 
odmówią poparcia dla tego kandydata? A przecież mają prawo mieć inne zadanie.
Czy oni także mają kłaniać, by chronić swoje dzieci?

Nie tylko w Moryniu wykorzystuje się dzieci, jako formę nacisku na rodziców.
Jest to niestety zjaw isko dość u nas rozpowszechnione.

Są pewne obszary i miejsca, które powinny być wolne od tego typu działań. W 
pierwszym rzędzie: szkoły i płacowki kulturalno - oświatowe.

Dzieci tam uczęszczające powinny mieć spokój i zajmować się tylko tym, do czego 
te miejsca są przeznaczone: nauką i rozwijaniem zainteresowań. #*

» '  Redakcja
PS. Redakcja ..Echa... "  dziękuje Rodzicom za ważny sygna ł dotyczący kam panii 
wyborczej.
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Do redakcji „Echa...”  wpłyną! list podpisany przez wiele osób, opisujący pewną 
sytuacją z Morynia. Otóż jeden z kandydatów samorządowych tego miasta prowadzi 
kampanią wyborczą w swojej pracy. Nie jest to bynajmniej firma prywatna. Dzieci, 
które przychodzą na zajęcia są wypytywane na kogo zagłosują ich rodzice. Aby nie 
narażać sią pani, są zmuszone kłamać. Wymaga się od nich, by przychodziły na 
zającia z rodzicami, po czym okazuje sią, że zamiast zająć odbywa sią spotkanie 
wyborcze. Rodzice są na nim nakłaniani do podpisania listy obecności i natrętnie 
zachęcani do poparcia kandydata. Nietrudno wyobrazić sobie jak stresująca jest to 
sytuacja również dla rodziców. Jak zostanie potraktowane ich dziecko, jeśli otwarcie 
odmówią poparcia dla tego kandydata? A przecież mają prawo mieć inne zadanie. 
Czy oni także mają kłamać, by chronić swoje dzieci?

Nie tylko w Moryniu wykorzystuje się dzieci, jako formą nacisku na rodziców, 
jest to niestety zjawisko dość u nas rozpowszechnione.

Są pewne obszary i miejsca, które powinny być wolne od tego typu działań. W 
pierwszym rządzie: szkoły i placówki kulturalno - oświatowe.

Dzieci tam uczęszczające powinny mieć spokój i zajmować sią tylko tym, do czego 
te miejsca s ą  przeznaczone: nauką i rozwijaniem zainteresowań, m

w *  Redakcja
PS. Redakcja ..Echa... "  dz iękuje Rodzicom za ważny sygna ł dotyczący kam panii 

wyborczej.
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( J )  Apteka ( Q  Plaża
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